

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на

Отделку офисов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	текущая цена	2 400,66 тыс.руб
Строительные работы		1 974,31 тыс.руб
Монтажные работы		60,15 тыс.руб
Оборудование		0,00 тыс.руб
Прочие работы		0,00 тыс.руб
Средства на оплату труда		431,96 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Работы по отделке помещений										
Подготовка помещений										
1	1.11-116-	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЛИ ПОДБИТОК КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	100 м2	0,03162						
		ЗП			986,98		1,047	32,68	13,81	451,24
		ЭМ			99,77		1,047	3,30	8,89	29,36
		в т.ч. ЗПМ			12,51		1,047	(0,41)	13,81	(5,72)
		МР			699,78		1	22,13	1,46	32,31
1,1	1.3-2-137	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, БЕЛЫЕ	т	0,006324	17 999,07		1	113,83	1,74	198,06
1,2	1.3-2-129	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ НА ЦЕМЕНТНОМ ВЯЖУЩЕМ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, МАРКА 'ИНФОТЕРМ - К'	т	0,014861	12 334,98		1	183,32	1,34	245,64
1,3	прайс-лист стр 6	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, РАЗМЕР 600X600X10 ММ	м2	3,22524	1 550,00 /1,18*1,05		1	4 448,37	1	4 448,37
		НР от ЗП	%	104				33,99	89	401,60
		СП от ЗП	%	70				22,88	44	198,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,72	169	9,67
		ЗТР	чел-ч	84,08			1,047	2,78		
								4 861,22		6 014,80
2	3.15-149-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ	100 м2	0,184						
		ЗП			1 362,19		1,025	256,91	13,81	3 547,91
		ЭМ			21,72		1,025	4,10	6,5	26,63
		в т.ч. ЗПМ			3,85		1,025	(0,73)	13,81	(10,03)
		МР			83,42		1	15,35	1,61	24,71
2,1	1.3-2-50	СМЕСИ СУХИЕ ФУГОВОЧНЫЕ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ (РАЗЛИЧНАЯ ЦВЕТОВАЯ ГАММА): В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 0,3 ММ	т	0,0368	5 986,03		1	220,29	3,18	700,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2,2	1.3-2-139	СМЕСИ СУХИЕ (КЛЕИ) ВОДОСТОЙКИЕ ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ И НАСТЕННОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ, НАТУРАЛЬНОГО И ИСКУССТВЕННОГО КАМНЯ, МАРКА 'КЕРАТЭК' К12	<i>m</i>	0,069	3 368,88		1	232,45	2,52	585,78
		НР от ЗП	%	100				256,91	85	3 015,72
		СП от ЗП	%	64				164,42	44	1 561,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,28	169	16,95
		ЗТР	чел-ч	115,26			1,025	21,74		
								1 151,71		9 479,29
3	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	<i>100 м2</i>	0,03162						
		ЗП			1 459,62		1,025	47,31	13,81	653,31
		ЭМ			233,47		1,025	7,57	6,81	51,53
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(1,88)	13,81	(25,96)
		МР			180,69		1	5,71	9,49	54,22
3,1	1.1-1-118	ВОДА	<i>1000 м3</i>	0,000005	7 070,00		1	0,04	3,59	0,13
3,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	<i>m</i>	0,027927	1 823,55		1	50,93	2,19	111,53
3,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	<i>м3</i>	0,011636	481,69		1	5,60	6,47	36,26
		НР от ЗП	%	100				47,31	85	555,31
		СП от ЗП	%	64				30,28	44	287,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,29	169	43,87
		ЗТР	чел-ч	106			1,025	3,44		
								198,04		1 793,62
4	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	<i>100 м2</i>	0,03162						
		ЗП			1 126,71		1,025	33,25	13,71	451,23
		ЭМ			64,02		1,025	2,07	7,02	13,43
		в т.ч. ЗПМ			11,13		1,025	(0,49)	13,31	(1,77)
		МР			15,51		1	0,49	4,36	12,25
4,1	1.1-1-147	ПЛАТЛЕВКА МАСЛОНЕПЕЧАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	<i>м</i>	0,00290	2 276,04		1	6,22	5,19	14,41
		НР от ЗП	%	100				33,25	85	390,35
		СП от ЗП	%	64				21,28	44	202,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,86	169	11,44
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	2,63		
								97,83		1 116,17
5	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	<i>100 м</i>	0,0632						
		ЗП			115,07		1,047	7,61	13,81	105,15
		ЭМ			2,23		1,047	0,15	7,91	1,17
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,04)	13,81	(0,48)
5,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	<i>кг</i>	0,32548	9,99		1	3,25	13,52	43,96
5,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55	<i>м</i>	6,3832	70,00 /1,18*1,05		1	397,60	1	397,60
		НР от ЗП	%	104				7,91	89	93,58
		СП от ЗП	%	70				5,33	44	46,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	169	0,81
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	0,59		
								421,92		688,54
6	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	<i>100 м2</i>	0,0176						
		ЗП			1 081,50		1,047	19,93	13,81	275,22
		ЭМ			315,24		1,047	5,81	7,3	42,41
		в т.ч. ЗПМ			79,57		1,047	(1,47)	13,81	(20,25)
		МР			2 042,07		1	35,94	2,9	104,23
6,1	1.8-1-9	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ УСИЛЕННОЙ КОНСТРУКЦИИ ЗВ4-У	<i>компл.</i>	1	69,18		1	69,18	3,52	243,51
		НР от ЗП	%	105				20,93	89	244,95
		СП от ЗП	%	70				13,95	44	121,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,57	169	34,22
		ЗТР	чел-ч	89,9			1,047	1,66		
								168,31		1 065,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	3.10-34-1	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,052						
		ЗП			83,67		1,047	4,56	13,81	62,91
		ЭМ			3,72		1,047	0,20	7,91	1,60
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,047	(0,05)	13,81	(0,66)
		МР			1,75		1	0,09	4,56	0,41
7,1	1.9-12-40	НАЛИЧНИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 54X19	м	5,824	7,95		1	46,30	4,66	215,76
		НР от ЗП	%	105				4,79	89	55,99
		СП от ЗП	%	70				3,19	44	27,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,12
		ЗТР	чел-ч	7,82			1,047	0,43		
								59,22		365,47
8	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100 квт	0,1759						
		ЗП			695,02		1,067	130,45	13,81	1 801,45
		ЭМ			157,05		1,067	29,48	7,88	232,27
		в т.ч. ЗПМ			37,58		1,067	(7,05)	13,81	(97,40)
		МР			774,56		1	136,25	3,12	425,08
8,1	1.18-4-310	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 720 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 1759 Вт	шт.	1	1 446,33		1	1 446,33	3,01	4 353,45
		НР от ЗП	%	110				143,50	93	1 675,35
		СП от ЗП	%	74				96,53	44	792,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,34	169	164,61
		ЗТР	чел-ч	59,1			1,067	11,09		
								1 994,88		9 444,85
9	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 287,00		1,047	13,47	13,81	186,09
		ЭМ			123,60		1,047	1,29	8,03	10,39
		в т.ч. ЗПМ			28,70		1,047	(0,30)	13,81	(4,15)
		МР			336,00		1	3,36	4,56	15,32
		НР от ЗП	%	114				15,36	81	101,73
		СП от ЗП	%	67				9,02	44	81,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	169	1,01
		ЗТР	чел-ч	9			1,047	1,04		
								43,03		151,42
10	4.8-116-	ПРОВОД В РЕЗИНОВЫХ ПРОВОДКАХ, ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБКАХ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2	100 м	0,03						
		ЗП			228,10		1,047	7,16	13,81	98,94
		ЭМ			16,93		1,047	0,53	8,03	4,27
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(0,12)	13,81	(1,70)
		МР			99,40		1	2,98	4,56	13,60
		НР от ЗП	%	114				8,16	81	80,14
		СП от ЗП	%	67				4,80	44	43,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	169	2,87
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,047	0,58		
								23,84		243,35
11	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			390,00		1,047	4,08	13,81	56,39
		ЭМ			2,71		1,047	0,03	8,03	0,23
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,09)
		МР			7,56		1	0,08	4,56	0,34
		НР от ЗП	%	114				4,65	81	45,68
		СП от ЗП	%	67				2,73	44	24,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,15
		ЗТР	чел-ч	30			1,047	0,31		
								11,59		127,60
12	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	100 м	0,0712						
		ЗП			262,59		1,025	19,16	13,81	264,65
		ЭМ			0,74		1,025	0,05	7,98	0,43
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,01)	13,81	(0,18)
12,1	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	л	0,267712	35,41		1	9,48	3,44	32,61
12,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2 М	шт.	4	1 178,00 /1,18*1,05		1	4 192,88	1	4 192,88
		НР от ЗП	%	100				19,16	85	224,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	64				12,26	44	116,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,30
		ЗТР	чел-ч	23,01			1,025	1,68		
								4 253,01		4 832,27
13	3.10-85-3	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ		100 м	0,008					
		ЗП				223,67	1,047	1,87	13,81	25,87
		ЭМ				12,65	1,047	0,11	7,91	0,84
		в т.ч. ЗПМ				2,99	1,047	(0,03)	13,81	(0,35)
		МР				1 880,28	1	15,04	2,91	43,77
13,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ 6000x250		м	0,8	780,00 /1,18*1,05	1	555,25	1	555,25
13,2	1.9-12-112	ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ДВУСТОРОННИЕ К ПОДОКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 40X480 ММ		шт.	2	10,42	1	20,84	1,42	29,59
		НР от ЗП	%	105				1,96	89	23,02
		СП от ЗП	%	70				1,31	44	11,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,59
		ЗТР	чел-ч	19,5			1,047	0,16		
								596,43		690,31

Итого

13 881,03

36 313,33

Подраздел Санузел

14	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ		100 м2	0,03293					
		ЗП				986,98	1,047	34,03	13,81	469,94
		ЭМ				99,77	1,047	3,44	8,89	30,58
		в т.ч. ЗПМ				12,51	1,047	(0,43)	13,81	(5,96)
		МР				699,78	1	23,04	1,46	33,64
14,1	1.3-2-137	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, БЕЛЫЕ		т	0,006586	17 999,07	1	118,54	1,74	206,26
14,2	1.3-2-123	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, МАРКА ИНДОТЕРМ -		т	0,01547	12 334,98	1	190,91	1,34	251,82
14,3	прайс-лист стр 6	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, РАЗМЕР 600X600x10 мм		м2	3,3586	1 501,00 /1,18*1,05	1	4 632,36	1	4 632,36
		НР от ЗП	%	104				35,39	89	418,23
		СП от ЗП	%	70				23,82	44	206,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,75	169	10,07
		ЗТР	чел-ч	84,08			1,047	2,90		
								5 062,58		6 263,99

15	3.15-149-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ		100 м2	0,1885					
		ЗП				1 362,19	1,025	263,19	13,81	3 634,68
		ЭМ				21,72	1,025	4,20	6,5	27,28
		в т.ч. ЗПМ				3,85	1,025	(0,74)	13,81	(10,27)
		МР				83,42	1	15,72	1,61	25,32
15,1	1.3-2-50	СМЕСИ СУХИЕ ФУГОВОЧНЫЕ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ (РАЗЛИЧНАЯ ЦВЕТОВАЯ ГАММА): В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 0,3 ММ		т	0,0377	5 986,03	1	225,67	3,18	717,64
15,2	1.3-2-139	СМЕСИ СУХИЕ (КЛЕИ) ВОДОСТОЙКИЕ ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ И НАСТЕННОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ, НАТУРАЛЬНОГО И ИСКУССТВЕННОГО КАМНЯ, МАРКА 'КЕРАТЭК' К12		т	0,070688	3 368,88	1	238,14	2,52	600,11
		НР от ЗП	%	100				263,19	85	3 089,48
		СП от ЗП	%	64				168,44	44	1 599,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,30	169	17,36
		ЗТР	чел-ч	115,26			1,025	22,27		
								1 179,85		9 711,13

16	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕШТКОВЫМ РАСТВОРОМ		100 м2	0,03293					
		ЗП				1 459,62	1,025	49,27	13,81	680,38
		ЭМ				233,47	1,025	7,88	6,81	53,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(1,96)	13,81	(27,03)
		МР			180,69		1	5,95	9,49	56,47
16,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000005	7 070,00		1	0,04	3,59	0,13
16,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12.5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,029084	1 823,55		1	53,04	2,19	116,15
16,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,012118	481,69		1	5,84	6,47	37,77
		НР от ЗП	%	100				49,27	85	578,32
		СП от ЗП	%	64				31,53	44	299,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,43	169	45,68
		ЗТР	чел-ч	106			1,025	3,58		
								206,25		1 867,94
17	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,03293						
		ЗП			1 026,01		1,025	34,63	13,81	478,26
		ЭМ			64,02		1,025	2,16	7,92	17,11
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(0,51)	13,81	(7,05)
		МР			15,61		1	0,51	4,56	2,34
17,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,00303	2 278,84		1	6,90	5,19	35,83
		НР от ЗП	%	100				34,63	85	406,52
		СП от ЗП	%	64				22,16	44	210,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,89	169	11,91
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	2,74		
								101,88		1 162,40
18	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	100 м	0,0646						
		ЗП			115,07		1,047	7,78	13,81	107,48
		ЭМ			2,23		1,047	0,15	7,91	1,19
		в т.ч. ЗПМ			0,52		1,047	(0,04)	13,81	(0,50)
18,1	1.1-1-35	КЛЕЙ МАСТИК (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	0,33299	9,09		1	3,32	13,81	4,93
18,2	1.1-1-35	Плинтус ПВХ (Абитул LMS)	м	6,526	700 (1,18*1)5			406,41	1	406,41
		НР от ЗП	%	14				8,09	39	9,66
		СП от ЗП	%	0				5,15	14	47,20
		НР и СП от ЗПМ	%	100				0,00	139	0,00
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	0,61		
								431,27		703,81
19	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	100 м2	0,0176						
		ЗП			1 081,50		1,047	19,93	13,81	275,22
		ЭМ			315,24		1,047	5,81	7,3	42,41
		в т.ч. ЗПМ			79,57		1,047	(1,47)	13,81	(20,25)
		МР			2 042,07		1	35,94	2,9	104,23
19,1	1.8-1-9	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ УСИЛЕННОЙ КОНСТРУКЦИИ ЗВ4-У	компл.	1	69,18		1	69,18	3,52	243,51
		НР от ЗП	%	105				20,93	89	244,95
		СП от ЗП	%	70				13,95	44	121,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,57	169	34,22
		ЗТР	чел-ч	89,9			1,047	1,66		
								168,31		1 065,64
20	3.10-34-1	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,052						
		ЗП			83,67		1,047	4,56	13,81	62,91
		ЭМ			3,72		1,047	0,20	7,91	1,60
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,047	(0,05)	13,81	(0,66)
		МР			1,75		1	0,09	4,56	0,41
20,1	1.9-12-40	НАЛИЧНИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 54X19	м	5,824	7,95		1	46,30	4,66	215,76
		НР от ЗП	%	105				4,79	89	55,99
		СП от ЗП	%	70				3,19	44	27,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,12
		ЗТР	чел-ч	7,82			1,047	0,43		
								59,22		365,47
21	3.17-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	компл.	1						
		ЗП			27,73		1,067	29,59	13,81	408,61
		ЭМ			3,72		1,067	3,97	7,92	31,44
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,067	(0,94)	13,81	(12,97)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			11,48		1	11,48	4,56	52,35
21,1	1.17-1-49	УНИТАЗЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ ТАРЕЛЬЧАТЫЕ, КОМПЛЕКТ С ОТДЕЛЬНОЙ ПОЛОЧКОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ЗАПОРНОЙ АРМАТУРОЙ И БАЧКОМ, РАЗМЕР 700Х580Х360 ММ	компл.	1	456,40		1	456,40	2,95	1 346,38
		НР от ЗП	%	110				32,55	93	380,01
		СП от ЗП	%	74				21,90	44	179,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,65	169	21,92
		ЗТР	чел-ч	2,22			1,067	2,37		
								557,54		2 420,50
22	3.17-5-4	УСТАНОВКА РАКОВИН	компл.	1						
		ЗП			10,22		1,067	10,90	13,81	150,59
		ЭМ			1,49		1,067	1,59	7,92	12,59
		в т.ч. ЗПМ			0,35		1,067	(0,37)	13,81	(5,16)
		МР			5,11		1	5,11	4,56	23,30
22,1	1.13-4-10	КРАНЫ БРОНЗОВЫЕ (ЛАТУННЫЕ), ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ПРОБНОПРОПУСКНЫЕ ЦАПКОВЫЕ С ИЗОГНУТЫМ СПУСКОМ, 10Б8БК1, ДИАМЕТР 15 ММ	шт.	1	27,00		1	27,00	16,86	455,22
22,2	1.17-1-34	РАКОВИНА СТАЛЬНАЯ ЭМАЛИРОВАННАЯ БЕЗ АРМАТУРЫ	шт.	1	144,19		1	144,19	3,43	494,57
22,3	1.17-2-8	СИФОНЫ БУТЫЛОЧНЫЕ ИЗ ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ, ЛАТУННЫЕ	шт.	1	92,11		1	92,11	1,44	132,64
		НР от ЗП	%	110				11,99	93	140,05
		СП от ЗП	%	74				8,07	44	66,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,65	169	8,72
		ЗТР	чел-ч	0,81			1,067	0,86		
								301,61		1 483,94
23	3.17-2-6	УСТАНОВКА ПОЛОТЕНЦЕСУШИТЕЛЕЙ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ П- ОБРАЗНЫХ, М-ОБРАЗНЫХ, МП- ОБРАЗНЫХ	шт.	1						
		ЗП			21,10		1,067	22,51	13,81	310,91
		ЭМ			0,12		1,067	0,13	7,71	0,99
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,067	(0,01)	13,81	(0,15)
		МР			2,97		1	2,97	8,52	25,60
23,1	1.17-1-6	ПОЛОТЕНЦЕСУШИТЕЛИ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ, СЕРИИ ПЛ НИ ВЕРСА 15-501, ПЛОТНОСТЬ ММ, ДЛИНА 500 ММ, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 25 ММ	шт.	1	1 025,50		1	1 032,00	3,38	3 396,74
23,2	1.17-1-6	ГАЙКИ ПРОБНОПРОПУСКНЫЕ НИКЕЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ ПОЛОТЕНЦЕСУШИТЕЛЕЙ, ГАЙКА- ГАЙКА, В КОМПЛЕКТЕ С ОТРАЖАТЕЛЕМ И ПРОКЛАДКАМИ, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 25 ММ	компл.	2	39,57		1	79,14	5,09	402,82
		НР от ЗП	%	114				25,66	81	251,84
		СП от ЗП	%	67				15,08	44	136,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,25
		ЗТР	чел-ч	1,79			1,067	1,91		
								1 178,09		4 825,85
24	3.16-31-1	ПРОКЛАДКА НАПОРНОГО ТРУБОПРОВОДА ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 16 ММ	100 м	0,06						
		ЗП			282,92		1,067	18,11	13,81	250,13
		ЭМ			8,15		1,067	0,52	9,47	4,94
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,067	(0,02)	13,81	(0,34)
24,1	1.1-1-1625	ФИКСАТОРЫ ПЛАСТМАССОВЫЕ	шт.	4	3,46		1	13,84	0,51	7,06
24,2	1.12-13-1	ТРУБЫ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫЕ, ДИАМЕТР 16 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 ММ	м	5,94	17,77		1	105,55	2,27	239,61
24,3	1.12-13-18	СОЕДИНИТЕЛИ ЛАТУННЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ, С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ, РАЗМЕР: 16ММ Х1/2'	шт.	2	27,09		1	54,18	1,84	99,69
		НР от ЗП	%	110				19,92	93	232,62
		СП от ЗП	%	74				13,40	44	110,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,57
		ЗТР	чел-ч	22			1,067	1,41		
								225,56		944,68
25	3.16-13-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПВХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, ММ, ДО 50	100 м	0,03						
		ЗП			747,52		1,067	23,93	13,81	330,45
		ЭМ			8,47		1,067	0,27	7,8	2,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			2,06		1,067	(0,07)	13,81	(0,91)
25,1	1.12-1-79	МР			189,21		1	5,68	4,37	24,81
		ЗАГОТОВКИ ТРУБНЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, ВНУТРЕННЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ БЕЗ СРЕДСТВ КРЕПЛЕНИЯ, ДИАМЕТР 50 ММ	<i>м</i>	2,994	123,21		1	368,89	1,25	461,11
25,2	1.13-1-6	ВЕНТИЛИ БРОНЗОВЫЕ (ЛАТУННЫЕ) ЗАПОРНЫЕ МУФТОВЫЕ, МАРКА 15Б1БК, ДАВЛЕНИЕ 1,6 (16) МПА (КГС/СМ2), ДИАМЕТР 50 ММ	<i>шт.</i>	1	152,22		1	152,22	3,62	551,04
		НР от ЗП	%		110			26,32	93	307,32
		СП от ЗП	%		74			17,71	44	145,40
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,12	169	1,54
		ЗТР	<i>чел-ч</i>		58,4		1,067	1,87		
								595,14		1 823,78
26	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	<i>100 м</i>	0,0726						
		ЗП			262,59		1,025	19,54	13,81	269,86
		ЭМ			0,74		1,025	0,06	7,98	0,44
26,1	1.1-1-3510	в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,01)	13,81	(0,18)
26,2	прайс-лист стр 5	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	<i>л</i>	0,272976	35,41		1	9,67	3,44	33,25
		КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2 М	<i>шт.</i>	4	1 178,00 /1,18*1,05		1	4 192,88	1	4 192,88
		НР от ЗП	%		100			19,54	85	229,38
		СП от ЗП	%		64			12,51	44	118,74
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,02	169	0,30
		ЗТР	<i>чел-ч</i>		23,01		1,025	1,71		
								4 254,22		4 844,85
27	3.10-85-3	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ	<i>100 м</i>	0,008						
		ЗП			223,67		1,047	1,87	13,81	25,87
		ЭМ			12,65		1,047	0,11	7,91	0,84
		в т.ч. ЗПМ			2,90		1,047	(0,03)	13,81	(0,35)
		МР			1 800,28		1	15,04	2,71	4,77
27,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ (100 х200)	<i>м</i>	0,8	780,00 /1,18*1,05		1	555,25	1	555,25
27,2	1.9-1-1-2	АКРИЛОВЫЕ ПАНЕЛИ ЦЕЛЮЛЮЗОВЫЕ ДВУСТОРОННЕЕ ПОДОКОННОЕ ЦВЕТ: БЕЛЫЙ МАТЕРИАЛ: МОР. ПАНЕЛИ 400x480 ММ	<i>шт.</i>	2	10,00		1	20,00	1,12	2,59
		НР от ЗП	%		105			1,96	89	23,02
		СП от ЗП	%		70			1,31	44	11,38
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,05	169	0,59
		ЗТР	<i>чел-ч</i>		19,5		1,047	0,16		
								596,43		690,31
28	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	<i>100 шт.</i>	0,01						
		ЗП			1 287,00		1,047	13,47	13,81	186,09
		ЭМ			123,60		1,047	1,29	8,03	10,39
		в т.ч. ЗПМ			28,70		1,047	(0,30)	13,81	(4,15)
		МР			336,00		1	3,36	4,56	15,32
		НР от ЗП	%		114			15,36	81	150,73
		СП от ЗП	%		67			9,02	44	81,88
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,53	169	7,01
		ЗТР	<i>чел-ч</i>		99		1,047	1,04		
								43,03		451,42
29	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2	<i>100 м</i>	0,03						
		ЗП			228,10		1,047	7,16	13,81	98,94
		ЭМ			16,93		1,047	0,53	8,03	4,27
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(0,12)	13,81	(1,70)
		МР			99,40		1	2,98	4,56	13,60
		НР от ЗП	%		114			8,16	81	80,14
		СП от ЗП	%		67			4,80	44	43,53
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,21	169	2,87
		ЗТР	<i>чел-ч</i>		18,5		1,047	0,58		
								23,84		243,35
30	3.20-9-1	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 0,25	<i>шт.</i>	1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			12,58		1,067	13,42	13,81	185,37
		ЭМ			2,00		1,067	2,13	7,48	15,96
		в т.ч. ЗПМ			0,23		1,067	(0,25)	13,81	(3,39)
		МР			3,03		1	3,03	5,66	17,15
30,1	1.19-12-118	РЕШЕТКА ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ, РАЗМЕР 170X240 ММ		<i>шт.</i>	1	5,98		1	5,98	8,54
		НР от ЗП		%	110			14,76	93	172,39
		СП от ЗП		%	74			9,93	44	81,56
		НР и СП от ЗПМ		%	175			0,44	169	5,73
		ЗТР		чел-ч	1,07			1,067	1,14	
								49,69		529,23
Итого								15 034,51		39 398,29
Подраздел Коридор										
31	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ		<i>100 м2</i>	0,04775					
		ЗП				986,98		1,047	49,34	13,81
		ЭМ				99,77		1,047	4,99	8,89
		в т.ч. ЗПМ				12,51		1,047	(0,63)	13,81
		МР				699,78		1	33,41	1,46
31,1	1.3-2-137	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, БЕЛЫЕ		<i>т</i>	0,00955	17 999,07		1	171,89	1,74
31,2	1.3-2-129	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ НА ЦЕМЕНТНОМ ВЯЖУЩЕМ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, МАРКА 'ИНФОТЕРМ - К'		<i>т</i>	0,022443	12 334,98		1	276,83	1,34
31,3	прайс-лист стр 6	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, РАЗМЕР 600X600X10 ММ		<i>м2</i>	4,8705	1 550,00 /1,18*1,05		1	6 717,58	1
		НР от ЗП		%	104				51,31	89
		СП от ЗП		%	70				34,54	44
		НР и СП от ЗПМ		%	175				1,10	169
		ЗТР		чел-ч	84,0			1,047	4,20	
								340,99		9 18,09
32	3.15-11-	ПЫШОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОЛАМНИКИ И ПЕРИМЕТР ИЗДЕЛКИЫ ПРАКТОРОМ		<i>100 м2</i>	0,2822					
		ЗП				1 350,77		1,025	406,56	13,81
		ЭМ				229,74		1,025	67,16	6,81
		в т.ч. ЗПМ				57,11		1,025	(16,69)	13,81
		МР				181,20		1	51,68	9,43
32,1	1.1-1-118	ВОДА		<i>1000 м3</i>	0,000041	7 070,00		1	0,29	3,59
32,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ		<i>т</i>	0,232176	1 823,55		1	423,38	2,19
32,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75		<i>м3</i>	0,09674	481,69		1	46,60	6,47
		НР от ЗП		%	100				406,56	85
		СП от ЗП		%	64				260,20	44
		НР и СП от ЗПМ		%	175				29,21	169
		ЗТР		чел-ч	101			1,025	29,53	
								1 691,64		15 421,63
33	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН		<i>100 м2</i>	0,2852					
		ЗП				788,75		1,025	230,58	13,81
		ЭМ				32,01		1,025	9,36	7,92
		в т.ч. ЗПМ				7,56		1,025	(2,21)	13,81
		МР				13,86		1	3,95	4,56
33,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ		<i>т</i>	0,022531	2 278,84		1	51,34	5,19
		НР от ЗП		%	100				230,58	85
		СП от ЗП		%	64				147,57	44
		НР и СП от ЗПМ		%	175				3,87	169
		ЗТР		чел-ч	62,5			1,025	18,27	
								677,25		7 702,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,04775						
		ЗП			1 459,62		1,025	71,44	13,81	986,58
		ЭМ			233,47		1,025	11,43	6,81	77,82
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(2,84)	13,81	(39,20)
		МР			180,69		1	8,63	9,49	81,88
34,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000007	7 070,00		1	0,05	3,59	0,19
34,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,042173	1 823,55		1	76,90	2,19	168,42
34,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,017572	481,69		1	8,46	6,47	54,76
		НР от ЗП	%		100			71,44	85	838,59
		СП от ЗП	%		64			45,72	44	434,10
		НР и СП от ЗПМ	%		175			4,97	169	66,25
		ЗТР	чел-ч		106		1,025	5,19		
								299,04		2 708,59
35	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,04775						
		ЗП			1 026,01		1,025	50,22	13,81	693,49
		ЭМ			64,02		1,025	3,13	7,92	24,82
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(0,74)	13,81	(10,23)
		МР			15,61		1	0,75	4,56	3,40
35,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,004393	2 278,84		1	10,01	5,19	51,96
		НР от ЗП	%		100			50,22	85	589,47
		СП от ЗП	%		64			32,14	44	305,14
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,30	169	17,29
		ЗТР	чел-ч		81,3		1,025	3,98		
								147,77		1 695,57
36	3.18-1-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100 кв.м	0,1719						
		ЗП			391,02		1,067	130,45	13,31	80,45
		ЭМ			151,05		1,067	29,48	7,38	23,27
		в т.ч. ЗПМ			37,58		1,067	(7,05)	13,31	(9,40)
		МР			71,45		1	136,25	3,12	125,00
36,1	1.18-1-10	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 720 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 1759 Вт	шт.	1	1 446,33		1	1 446,33	3,01	4 353,45
		НР от ЗП	%		110			143,50	93	1 675,35
		СП от ЗП	%		74			96,53	44	792,64
		НР и СП от ЗПМ	%		175			12,34	169	164,61
		ЗТР	чел-ч		59,1		1,067	11,09		
								1 994,88		9 444,85
37	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 287,00		1,047	13,47	13,81	186,09
		ЭМ			123,60		1,047	1,29	8,03	10,39
		в т.ч. ЗПМ			28,70		1,047	(0,30)	13,81	(4,15)
		МР			336,00		1	3,36	4,56	15,32
		НР от ЗП	%		114			15,36	81	150,73
		СП от ЗП	%		67			9,02	44	81,88
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,53	169	7,01
		ЗТР	чел-ч		99		1,047	1,04		
								43,03		451,42
38	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2	100 м	0,1						
		ЗП			228,10		1,047	23,88	13,81	329,81
		ЭМ			16,93		1,047	1,77	8,03	14,23
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(0,41)	13,81	(5,68)
		МР			99,40		1	9,94	4,56	45,33
		НР от ЗП	%		114			27,22	81	267,15
		СП от ЗП	%		67			16,00	44	145,12
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,72	169	9,60
		ЗТР	чел-ч		18,5		1,047	1,94		
								79,53		811,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			390,00		1,047	4,08	13,81	56,39
		ЭМ			2,71		1,047	0,03	8,03	0,23
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,09)
		МР			7,56		1	0,08	4,56	0,34
		НР от ЗП	%	114				4,65	81	45,68
		СП от ЗП	%	67				2,73	44	24,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,15
		ЗТР	чел-ч	30			1,047	0,31		
								11,59		127,60
40	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,02						
		ЗП			455,00		1,047	9,53	13,81	131,58
		ЭМ			2,71		1,047	0,06	8,03	0,46
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,18)
		МР			27,86		1	0,56	4,56	2,54
		НР от ЗП	%	114				10,86	81	106,58
		СП от ЗП	%	67				6,39	44	57,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,30
		ЗТР	чел-ч	35			1,047	0,73		
								27,42		299,36
41	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	100 м	0,0594						
		ЗП			115,07		1,047	7,16	13,81	98,83
		ЭМ			2,23		1,047	0,14	7,91	1,10
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,03)	13,81	(0,46)
41,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	0,30591	9,99		1	3,06	13,52	41,32
41,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55	м	5,9994	70,00 /1,18*1,05		1	373,69	1	373,69
		НР от ЗП	%	104				7,45	89	87,96
		СП от ЗП	%	70				5,01	44	43,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,78
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	0,56		
								396,56		417,17
42	3.15-6-1	УСТАНОВКА ДОКРАТОВЫХ АКЦИЗОВ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА ПРИ МОНТАЖЕ И ОТДЕЛЕНИИ ПОМЕЩЕНИЙ	100 м	0,12						
		ЗП			52,19		1,025	27,45	13,31	37,14
		ЭМ			74		1,025	0,18	7,18	0,62
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,02)	13,81	(0,26)
42,1	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	л	0,38352	35,41		1	13,58	3,44	46,72
42,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2М	шт.	6	1 178,00 /1,18*1,05		1	6 289,32	1	6 289,32
		НР от ЗП	%	100				27,45	85	322,27
		СП от ЗП	%	64				17,57	44	166,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,44
		ЗТР	чел-ч	23,01			1,025	2,41		
								6 375,49		7 205,33
		Итого						19 085,19		55 587,96

Подраздел Касса

43	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	100 м2	0,0808						
		ЗП			986,98		1,047	83,50	13,81	1 153,08
		ЭМ			99,77		1,047	8,44	8,89	75,03
		в т.ч. ЗПМ			12,51		1,047	(1,06)	13,81	(14,62)
		МР			699,78		1	56,54	1,46	82,55
43,1	1.3-2-137	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, БЕЛЫЕ	т	0,01616	17 999,07		1	290,86	1,74	506,11
43,2	1.3-2-129	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ НА ЦЕМЕНТНОМ ВЯЖУЩЕМ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, МАРКА 'ИНФОТЕРМ - К'	т	0,037976	12 334,98		1	468,43	1,34	627,70
43,3	прайс-лист стр 6	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, РАЗМЕР 600X600X10 ММ	м2	8,2416	1 550,00 /1,18*1,05		1	11 367,12	1	11 367,12
		НР от ЗП	%	104				86,84	89	1 026,24
		СП от ЗП	%	70				58,45	44	507,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,86	169	24,71
		ЗТР	чел-ч	84,08			1,047	7,11		
								12 422,04		15 369,90
44	3.15-51-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,334						
		ЗП			1 390,77		1,025	476,13	13,81	6 575,36
		ЭМ			229,74		1,025	78,65	6,81	535,62
		в т.ч. ЗПМ			57,11		1,025	(19,55)	13,81	(270,01)
		МР			181,20		1	60,52	9,43	570,71
44,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000048	7 070,00		1	0,34	3,59	1,22
44,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,271903	1 823,55		1	495,83	2,19	1 085,86
44,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,113293	481,69		1	54,57	6,47	353,08
		НР от ЗП	%	100				476,13	85	5 589,06
		СП от ЗП	%	64				304,72	44	2 893,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				34,21	169	456,32
		ЗТР	чел-ч	101			1,025	34,58		
								1 981,10		18 060,39
45	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 м2	0,334						
		ЗП			788,75		1,025	270,03	13,81	3 729,09
		ЭМ			32,01		1,025	10,96	7,92	86,79
		в т.ч. ЗПМ			7,56		1,025	(2,59)	13,81	(35,74)
		МР			13,86		1	4,63	4,56	21,11
45,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕРКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,026386	2 278,84		1	60,13	5,19	312,07
		НР от ЗП	%	100				270,03	85	3 169,73
		СП от ЗП	%	64				172,82	44	1 640,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,53	3,59	60,40
		ЗТР	чел-ч	6,5			1,025	21,40		
								793,13		9 011,99
46	3.15-51-0	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,04775						
		ЗП			1 459,62		1,025	71,44	13,81	986,58
		ЭМ			233,47		1,025	11,43	6,81	77,82
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(2,84)	13,81	(39,20)
		МР			180,69		1	8,63	9,49	81,88
46,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000007	7 070,00		1	0,05	3,59	0,19
46,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,042173	1 823,55		1	76,90	2,19	168,42
46,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,017572	481,69		1	8,46	6,47	54,76
		НР от ЗП	%	100				71,44	85	838,59
		СП от ЗП	%	64				45,72	44	434,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,97	169	66,25
		ЗТР	чел-ч	106			1,025	5,19		
								299,04		2 708,59
47	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,04775						
		ЗП			1 026,01		1,025	50,22	13,81	693,49
		ЭМ			64,02		1,025	3,13	7,92	24,82
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(0,74)	13,81	(10,23)
		МР			15,61		1	0,75	4,56	3,40
47,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕРКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,004393	2 278,84		1	10,01	5,19	51,96
		НР от ЗП	%	100				50,22	85	589,47
		СП от ЗП	%	64				32,14	44	305,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,30	169	17,29
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	3,98		
								147,77		1 685,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
48	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100 квт	0,2547						
		ЗП			695,02		1,067	188,88	13,81	2 608,46
		ЭМ			157,05		1,067	42,68	7,88	336,32
		в т.ч. ЗПМ			37,58		1,067	(10,21)	13,81	(141,04)
		МР			774,56		1	197,28	3,12	615,51
48,1	1.18-4-325	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1000 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 2547 Вт	шт.	1	1 728,19		1	1 728,19	3,1	5 357,39
		НР от ЗП	%		110			207,77	93	2 425,87
		СП от ЗП	%		74			139,77	44	1 147,72
		НР и СП от ЗПМ	%		175			17,87	169	238,36
		ЗТР	чел-ч		59,1		1,067	16,06		
								2 522,44		12 729,63
49	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 287,00		1,047	13,47	13,81	186,09
		ЭМ			123,60		1,047	1,29	8,03	10,39
		в т.ч. ЗПМ			28,70		1,047	(0,30)	13,81	(4,15)
		МР			336,00		1	3,36	4,56	15,32
		НР от ЗП	%		114			15,36	81	150,73
		СП от ЗП	%		67			9,02	44	81,88
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,53	169	7,01
		ЗТР	чел-ч		99		1,047	1,04		
								43,03		451,42
50	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2	100 м	0,15						
		ЗП			228,10		1,047	35,82	13,81	494,72
		ЭМ			16,93		1,047	2,66	8,03	21,35
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(0,62)	13,81	(8,52)
		МР			99,40		1	14,91	4,56	67,99
		НР от ЗП	%		114			40,83	81	150,73
		СП от ЗП	%		67			24,00	44	217,68
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,09	169	17,40
		ЗТР	чел-ч		16,5		1,047	2,91		
								119,31		1 217,86
51	4.8-213-	РЫЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛНОСЕКЦИОННЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			390,00		1,047	4,08	13,81	56,39
		ЭМ			2,71		1,047	0,03	8,03	0,23
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,09)
		МР			7,56		1	0,08	4,56	0,34
		НР от ЗП	%		114			4,65	81	45,68
		СП от ЗП	%		67			2,73	44	24,81
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,02	169	0,15
		ЗТР	чел-ч		30		1,047	0,31		
								11,59		127,60
52	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,04						
		ЗП			455,00		1,047	19,06	13,81	263,16
		ЭМ			2,71		1,047	0,11	8,03	0,91
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,03)	13,81	(0,36)
		МР			27,86		1	1,11	4,56	5,08
		НР от ЗП	%		114			21,73	81	213,16
		СП от ЗП	%		67			12,77	44	115,79
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,05	169	0,61
		ЗТР	чел-ч		35		1,047	1,47		
								54,83		598,71
53	4.10-13-2	КАБЕЛЬ ИЛИ ПРОВОД ПИТАНИЯ СЕЧЕНИЕМ: 10 ММ2	100 м	0,15						
		ЗП			181,73		1,047	28,54	13,81	394,15
		ЭМ			42,34		1,047	6,65	6,06	40,30
		в т.ч. ЗПМ			9,80		1,047	(1,54)	13,81	(21,25)
		МР			2,10		1	0,32	4,56	1,44
		НР от ЗП	%		114			32,54	81	319,26
		СП от ЗП	%		67			19,12	44	173,43
		НР и СП от ЗПМ	%		175			2,70	169	35,91
		ЗТР	чел-ч		14,4		1,047	2,26		
								89,87		964,49
54	4.10-69-7	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: РОЗЕТКА МИКРОФОННАЯ	шт.	1						
		ЗП			11,18		1,047	11,71	13,81	161,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			0,49		1	0,49	4,56	2,23
		НР от ЗП	%	114				13,35	81	130,94
		СП от ЗП	%	67				7,85	44	71,13
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	1,05		
								33,40		365,95
55	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2		100 м	0,1108					
		ЗП				115,07	1,047	13,35	13,81	184,35
		ЭМ				2,23	1,047	0,26	7,91	2,05
		в т.ч. ЗПМ				0,53	1,047	(0,06)	13,81	(0,85)
55,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2		кг	0,57062	9,99	1	5,70	13,52	77,07
55,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55		м	11,1908	70,00 /1,18*1,05	1	697,05	1	697,05
		НР от ЗП	%	104				13,88	89	164,07
		СП от ЗП	%	70				9,35	44	81,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	169	1,44
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	1,04		
								739,70		1 207,14
56	3.9-74-1	УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОДНОПОЛЬНЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ		шт.	0,1					
		ЗП				660,45	1,087	71,79	13,81	991,43
		ЭМ				22,88	1,087	2,49	5,86	14,57
		в т.ч. ЗПМ				3,50	1,087	(0,38)	13,81	(5,25)
		МР				2 831,60	1	283,16	2,71	767,36
56,1	1.8-1-9	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ УСИЛЕННОЙ КОНСТРУКЦИИ ЗВ4-У		компл.	1	69,18	1	69,18	3,52	243,51
		НР от ЗП	%	85				61,02	72	713,83
		СП от ЗП	%	70				50,25	44	436,23
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,67	169	8,87
		ЗТР	чел-ч	56,18			1,087	6,11		
								538,56		3 175,80
57	3.10-82-1	УСТАНОВКА ДВЕРНОГО ДОВОДЧИКА К МЕТАЛЛИЧЕСКИМ ДВЕРЯМ		шт.	1					
		ЗП				14,88	1,047	15,58	13,81	215,15
		ЭМ				1,99	1,047	2,08	5,14	10,71
		в т.ч. ЗПМ				0,50	1,047	(0,09)	13,81	(0,30)
		МР				0,41	1,002	0,41	3,44	4,40
57,1	1.8-1-71	ДОВОДЧИК ДВЕРНЫЙ, МАРКА DORMA TS 32 M/ ССА ДВЕРИ ДО 120 кг		шт.	1	1 050,01	1,002	1 061,13	5,73	6 081,26
		НР от ЗП	%	1				14,18	7	16,67
		СП от ЗП	%	0				10,31	14	94,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	169	2,20
		ЗТР	чел-ч	1,11			1,047	1,16		
								1 104,45		6 570,06
58	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ		100 м	0,1188					
		ЗП				262,59	1,025	31,98	13,81	441,58
		ЭМ				0,74	1,025	0,09	7,98	0,72
		в т.ч. ЗПМ				0,18	1,025	(0,02)	13,81	(0,30)
58,1	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ		л	0,446688	35,41	1	15,82	3,44	54,41
58,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2М		шт.	6	1 178,00 /1,18*1,05	1	6 289,32	1	6 289,32
		НР от ЗП	%	100				31,98	85	375,34
		СП от ЗП	%	64				20,47	44	194,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,51
		ЗТР	чел-ч	23,01			1,025	2,80		
								6 389,70		7 356,18
59	3.10-85-3	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ		100 м	0,014					
		ЗП				223,67	1,047	3,28	13,81	45,28
		ЭМ				12,65	1,047	0,19	7,91	1,47
		в т.ч. ЗПМ				2,99	1,047	(0,04)	13,81	(0,61)
		МР				1 880,28	1	26,32	2,91	76,60
59,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ 6000x250		м	1,4	780,00 /1,18*1,05	1	971,69	1	971,69
59,2	1.9-12-112	ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ДВУСТОРОННИЕ К ПОДОКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 40X480 ММ		шт.	2	10,42	1	20,84	1,42	29,59
		НР от ЗП	%	105				3,44	89	40,30
		СП от ЗП	%	70				2,30	44	19,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	169	1,03
		ЗТР	чел-ч	19,5			1,047	0,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								1 028,13		1 185,88
		Итого						28 318,09		82 794,16
		Подраздел Холл с лестницей								
60	3.8-3-1	КЛАДКА СТЕН НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	м3	3,84						
		ЗП			49,44		1,067	202,57	13,81	2 797,49
		МР			4,35		1,025	17,12	3,19	54,62
60,1	1.1-1-353	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ, РАЗМЕР 250X120X65 ММ, МАРКА 150	1000 шт.	1,4592	1 067,14		1,025	1 596,10	8,45	13 487,04
60,2	1.3-2-14	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 100	м3	0,9216	477,64		1,025	451,20	6,46	2 914,74
		НР от ЗП	%	91				184,34	77	2 154,07
		СП от ЗП	%	70				141,80	44	1 230,90
		ЗТР	чел-ч	4,54			1,067	18,60		
								2 593,13		22 638,86
61	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	100 м2	0,11						
		ЗП			986,98		1,047	113,67	13,81	1 569,79
		ЭМ			99,77		1,047	11,49	8,89	102,15
		в т.ч. ЗПМ			12,51		1,047	(1,44)	13,81	(19,90)
		МР			699,78		1	76,98	1,46	112,38
61,1	1.3-2-137	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, БЕЛЫЕ	т	0,022	17 999,07		1	395,98	1,74	689,00
61,2	1.3-2-129	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ НА ЦЕМЕНТНОМ ВЯЖУЩЕМ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, МАРКА 'ИНФОТЕРМ - К'	т	0,0517	12 334,98		1	637,72	1,34	854,54
61,3	прайс-лист стр 6	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, РАЗМЕР 600X600X10 ММ	м2	11,22	1 550,00 /1,18*1,05		1	15 475,04	1	15 475,04
		НР от ЗП	%	104				118,22	30	1 007,11
		СП от ЗП	%	70				79,57	44	691,71
		НР и СП от ЗП	%	15				2,52	19	31,63
		ЗТР	чел-ч	84,8			1,047	9,68		
								16 911,19		20 921,35
62	1.15-11-	ОКРАШКА ШТУКАТУРНОЙ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ПО КАМНИ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,654						
		ЗП			1 390,77		1,025	932,30	13,81	12 875,10
		ЭМ			229,74		1,025	154,01	6,81	1 048,78
		в т.ч. ЗПМ			57,11		1,025	(38,28)	13,81	(528,70)
		МР			181,20		1	118,50	9,43	1 117,50
62,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000093	7 070,00		1	0,66	3,59	2,36
62,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,532408	1 823,55		1	970,87	2,19	2 126,21
62,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,221837	481,69		1	106,86	6,47	691,36
		НР от ЗП	%	100				932,30	85	10 943,84
		СП от ЗП	%	64				596,67	44	5 665,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				66,99	169	893,50
		ЗТР	чел-ч	101			1,025	67,71		
								3 879,16		35 363,69
63	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 м2	0,654						
		ЗП			788,75		1,025	528,74	13,81	7 301,88
		ЭМ			32,01		1,025	21,46	7,92	169,95
		в т.ч. ЗПМ			7,56		1,025	(5,07)	13,81	(69,99)
		МР			13,86		1	9,06	4,56	41,33
63,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,051666	2 278,84		1	117,74	5,19	611,06
		НР от ЗП	%	100				528,74	85	6 206,60
		СП от ЗП	%	64				338,39	44	3 212,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,87	169	118,28
		ЗТР	чел-ч	62,5			1,025	41,90		
								1 553,00		17 661,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
64	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,11						
		ЗП			1 459,62		1,025	164,57	13,81	2 272,74
		ЭМ			233,47		1,025	26,32	6,81	179,26
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(6,54)	13,81	(90,29)
		МР			180,69		1	19,88	9,49	188,62
64,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000017	7 070,00		1	0,12	3,59	0,43
64,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,097152	1 823,55		1	177,16	2,19	387,98
64,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,04048	481,69		1	19,50	6,47	126,16
		НР от ЗП	%		100			164,57	85	1 931,83
		СП от ЗП	%		64			105,32	44	1 000,01
		НР и СП от ЗПМ	%		175			11,45	169	152,59
		ЗТР	чел-ч		106		1,025	11,95		
								688,89		6 239,62
65	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,11						
		ЗП			1 026,01		1,025	115,68	13,81	1 597,58
		ЭМ			64,02		1,025	7,22	7,92	57,17
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(1,71)	13,81	(23,56)
		МР			15,61		1	1,72	4,56	7,83
65,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,01012	2 278,84		1	23,06	5,19	119,69
		НР от ЗП	%		100			115,68	85	1 357,94
		СП от ЗП	%		64			74,04	44	702,94
		НР и СП от ЗПМ	%		175			2,99	169	39,82
		ЗТР	чел-ч		81,3		1,025	9,17		
								340,39		3 882,97
66	3.18-1-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100 кв.м	0,25	7					
		ЗП			391,02		1,067	188,88	13,31	2 603,46
		ЭМ			151,05		1,067	42,68	7,38	333,32
		в т.ч. ЗПМ			37,58		1,067	(10,21)	13,31	(141,04)
		МР			71,45		1	197,28	3,12	315,31
66,1	1.18-1-225	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1000 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 2547 Вт	шт.	1	1 728,19		1	1 728,19	3,1	5 357,39
		НР от ЗП	%		110			207,77	93	2 425,87
		СП от ЗП	%		74			139,77	44	1 147,72
		НР и СП от ЗПМ	%		175			17,87	169	238,36
		ЗТР	чел-ч		59,1		1,067	16,06		
								2 522,44		12 729,63
67	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,02						
		ЗП			1 287,00		1,047	26,95	13,81	372,18
		ЭМ			123,60		1,047	2,59	8,03	20,78
		в т.ч. ЗПМ			28,70		1,047	(0,60)	13,81	(8,30)
		МР			336,00		1	6,72	4,56	30,64
		НР от ЗП	%		114			30,72	81	301,47
		СП от ЗП	%		67			18,06	44	163,76
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,05	169	14,03
		ЗТР	чел-ч		99		1,047	2,07		
								86,09		902,86
68	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2	100 м	0,25						
		ЗП			228,10		1,047	59,71	13,81	824,53
		ЭМ			16,93		1,047	4,43	8,03	35,58
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(1,03)	13,81	(14,21)
		МР			99,40		1	24,85	4,56	113,32
		НР от ЗП	%		114			68,07	81	667,87
		СП от ЗП	%		67			40,01	44	362,79
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,80	169	24,01
		ЗТР	чел-ч		18,5		1,047	4,84		
								198,87		2 028,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
69	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,02						
		ЗП			390,00		1,047	8,17	13,81	112,78
		ЭМ			2,71		1,047	0,06	8,03	0,46
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,18)
		МР			7,56		1	0,15	4,56	0,69
		НР от ЗП	%	114				9,31	81	91,35
		СП от ЗП	%	67				5,47	44	49,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,30
		ЗТР	чел-ч	30			1,047	0,63		
								23,18		255,20
70	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	100 м	0,1278						
		ЗП			115,07		1,047	15,40	13,81	212,63
		ЭМ			2,23		1,047	0,30	7,91	2,36
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,07)	13,81	(0,98)
70,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	0,65817	9,99		1	6,58	13,52	88,90
70,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55	м	12,9078	70,00 /1,18*1,05		1	804,00	1	804,00
		НР от ЗП	%	104				16,02	89	189,24
		СП от ЗП	%	70				10,78	44	93,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	169	1,66
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	1,20		
								853,20		1 392,35
71	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	100 м2	0,0528						
		ЗП			1 081,50		1,047	59,79	13,81	825,66
		ЭМ			315,24		1,047	17,43	7,3	127,22
		в т.ч. ЗПМ			79,57		1,047	(4,40)	13,81	(60,75)
		МР			2 042,07		1	107,82	2,9	312,68
71,1	1.8-1-9	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ УСИЛЕННОЙ КОНСТРУКЦИИ ЗВ4-У	компл.	3	69,18		1	207,54	3,52	730,54
		НР от ЗП	%	105				62,78	30	101,84
		СП от ЗП	%	70				41,85	41	361,29
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,70	19	101,67
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	4,97		
								504,91		3 191,90
72	3.10-14-	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	0,1 м	0,16						
		ЗП			83,67		1,047	13,97	13,81	188,73
		ЭМ			3,72		1,047	0,61	7,91	4,81
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,047	(0,14)	13,81	(1,98)
		МР			1,75		1	0,27	4,56	1,24
72,1	1.9-12-40	НАЛИЧНИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 54X19	м	17,472	7,95		1	138,90	4,66	647,29
		НР от ЗП	%	105				14,35	89	167,97
		СП от ЗП	%	70				9,57	44	83,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	169	3,35
		ЗТР	чел-ч	7,82			1,047	1,28		
								177,62		1 096,43
73	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	100 м	0,1518						
		ЗП			262,59		1,025	40,86	13,81	564,24
		ЭМ			0,74		1,025	0,12	7,98	0,92
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,03)	13,81	(0,39)
73,1	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	л	0,570768	35,41		1	20,21	3,44	69,53
73,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2М	шт.	8	1 178,00 /1,18*1,05		1	8 385,76	1	8 385,76
		НР от ЗП	%	100				40,86	85	479,60
		СП от ЗП	%	64				26,15	44	248,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,66
		ЗТР	чел-ч	23,01			1,025	3,58		
								8 514,01		9 748,98
74	4.8-239-4	БЛОКИ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ПУНКТЫ (ШКАФЫ) ВЫСОТОЙ ДО 1700 ММ, БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ (ШКАФ), УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА 1200X1000 ММ	шт.	1						
		ЗП			40,17		1,047	42,06	13,81	580,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			64,98		1,047	68,03	6,6	449,02
		в т.ч. ЗПМ			7,76		1,047	(8,12)	13,81	(112,20)
		МР			129,50		1	129,50	4,56	590,52
		НР от ЗП	%	114				47,95	81	470,46
		СП от ЗП	%	67				28,18	44	255,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,21	169	189,62
		ЗТР	чел-ч	3,09			1,047	3,24		
								329,93		2 536,00

75 4.8-218-1

ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ НА ТОК ДО 25 А

		ЗП		шт.	15					
		ЭМ				16,74	1,047	262,90	13,81	3 630,67
		в т.ч. ЗПМ				4,93	1,047	77,43	5,9	456,81
		МР				0,33	1,047	(5,18)	13,81	(71,57)
		НР от ЗП	%	114		15,47	1	232,05	4,56	1 058,15
		СП от ЗП	%	67				299,71	81	2 940,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				176,14	44	1 597,49
		ЗТР	чел-ч	1,34			1,047	9,07	169	120,95
								21,04		
								1 057,30		9 804,91

76 4.8-252-2

СЧЕТЧИК, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ ТРЕХФАЗНЫЙ

		ЗП		шт.	1	10,40	1,047	10,89	13,81	150,37
		ЭМ				0,68	1,047	0,71	8,03	5,72
		в т.ч. ЗПМ				0,16	1,047	(0,17)	13,81	(2,31)
		МР				0,21	1	0,21	4,56	0,96
		НР от ЗП	%	114				12,41	81	121,80
		СП от ЗП	%	67				7,30	44	66,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,30	169	3,90
		ЗТР	чел-ч	0,8			1,047	0,84		
								31,82		348,91

77 3.10-85-3

УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПЕРИМЕТРИЧЕСКИХ СТЕНАХ

		ЗП		0,01 м	0,01	23,61	1,047	2,81	13,81	33,81
		ЭМ				12,65	1,047	0,16	7,71	1,26
		в т.ч. ЗПМ				1,99	1,047	(0,04)	13,81	(1,52)
		МР				1 380,28	1	22,56	2,31	61,66

77,2 1.9-12-112

ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ДВУСТОРОННИЕ К ПОДОКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 40x250

		ЗП		шт.	2	78,00	1,047	832,38	1	1 322,88
		ЭМ				10,42	1	20,84	1,42	29,59
		в т.ч. ЗПМ						2,95	89	34,54
		МР						1,97	44	17,08
		НР от ЗП	%	105				0,07	169	0,88
		СП от ЗП	%	70						
		НР и СП от ЗПМ	%	175						
		ЗТР	чел-ч	19,5			1,047	0,24		
								884,24		1 020,70

Отделка лестницы

78 3.11-36-1

УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ (отделка ступеней)

		ЗП		100 м2	1,385	986,98	1,047	1 431,21	13,81	19 765,08
		ЭМ				99,77	1,047	144,68	8,89	1 286,17
		в т.ч. ЗПМ				12,51	1,047	(18,14)	13,81	(250,52)
		МР				699,78	1	969,20	1,46	1 415,03

78,1 1.3-2-137

СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, БЕЛЫЕ

		ЗП		т	0,277	17 999,07	1	4 985,74	1,74	8 675,19
--	--	----	--	---	-------	-----------	---	----------	------	----------

78,2 1.3-2-129

СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ НА ЦЕМЕНТНОМ ВЯЖУЩЕМ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, МАРКА 'ИНФОТЕРМ - К'

		ЗП		т	0,65095	12 334,98	1	8 029,46	1,34	10 759,47
--	--	----	--	---	---------	-----------	---	----------	------	-----------

78,3 прайс-лист стр 6

ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, РАЗМЕР 600X600X10 ММ

		ЗП		м2	141,27	1 550,00	1,047	194 844,85	1	194 844,85
		ЭМ				104	1,047	1 488,46	89	17 590,92
		в т.ч. ЗПМ				70	1,047	1 001,85	44	8 696,64
		МР				175	1	31,75	169	423,38
		НР от ЗП	%	104						
		СП от ЗП	%	70						
		НР и СП от ЗПМ	%	175						
		ЗТР	чел-ч	84,08			1,047	121,92		
								212 927,20		263 456,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
79	3.11-39-1	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,655						
		ЗП			189,38		1,047	129,87	13,81	1 793,56
		ЭМ			14,65		1,047	10,05	8,62	86,60
		в т.ч. ЗПМ			0,77		1,047	(0,53)	13,81	(7,29)
		МР			45,26		1	29,65	1,66	49,21
79,1	прайс-лист стр 7	НАКЛАДКА НА СТУПЕНИ ПРОТИВОСКОЛЬЗЯЩАЯ	шт.	33	450,00 /1,18*1,05		1	13 213,98	1	13 213,98
		НР от ЗП	%	104				135,06	89	1 596,27
		СП от ЗП	%	70				90,91	44	789,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,93	169	12,32
		ЗТР	чел-ч	16,64			1,047	11,41		
								13 610,45		17 541,11
80	3.13-17-6	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ (поручня)	м2	8,9						
		ЗП			10,06		1,047	93,74	13,81	1 294,58
		НР от ЗП	%	100				93,74	85	1 100,39
		СП от ЗП	%	64				59,99	44	569,62
		ЗТР	чел-ч	0,9			1,047	8,39		
								247,47		2 964,59
81	3.7-60-2	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЯМИ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД	100 м	0,32						
		ЗП			1 652,22		1,047	553,56	13,81	7 644,66
		ЭМ			105,70		1,047	35,41	7,91	280,12
		в т.ч. ЗПМ			24,98		1,047	(8,37)	13,81	(115,58)
81,1	1.6-1-218	ОГРАЖДЕНИЯ ИЗ ПРОКАТЫХ И ГНУТЫХ ПРОФИЛЕЙ ПОЛОСОВОЙ И КРУГЛОЙ СТАЛИ	т	0,6688	14 881,46		1	9 952,72	3,71	36 924,59
81,2	1.9-12-77	ПОРУЧНИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ПОКРЫТЫЕ НИТРОЦЕЛЛЮЛОЗНЫМ ЛАКОМ, СЕЧЕНИЕ 90X40 ММ	м	32,64	61,35		1	2 002,46	1,85	3 704,56
81,3	1.1-1-1328	ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЙ, ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, МАРКА 300	кг	48	0,32		1	15,13	2,58	39,03
		НР от ЗП	%	91				503,74	77	5 886,39
		СП от ЗП	%	70				387,49	44	3 363,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,65	169	195,33
		ЗТР	чел-ч	1,24				44,90		
								13 465,16		8 031,33
82	3.13-17-2	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ Ф- 21 ЗА ОДИН ФАЗ	100 м2	0,09						
		ЗП			74,13		1,047	6,91	13,31	91,39
		ЭМ			20,89		1,047	1,35	4,12	8,02
		в т.ч. ЗПМ			1,87		1,047	(0,11)	13,31	(2,51)
		МР			9,46		1	0,84	12,09	10,18
82,1	1.1-1-165	ГРУНТОВКА ГЛИФТАЛЕВАЯ, ГФ-021	т	0,000801	18 660,61		1	14,95	2,84	42,45
		НР от ЗП	%	100				6,91	85	81,08
		СП от ЗП	%	64				4,42	44	41,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,30	169	4,07
		ЗТР	чел-ч	5,31			1,047	0,49		
								36,28		283,16
83	3.13-11-1	ОКРАСКА ОГРУНТОВАННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ЭП-140	100 м2	0,089						
		ЗП			29,51 *2		1,047	5,50	13,81	75,95
		ЭМ			20,89 *2		1,047	3,89	4,12	16,04
		в т.ч. ЗПМ			1,87 *2		1,047	(0,35)	13,81	(4,81)
		МР			432,64 *2		1	77,01	3,51	270,30
83,1	1.1-1-1583	ЭМАЛЬ, МАРКА ЭП-140, ЭПОКСИДНАЯ ВСЕХ ЦВЕТОВ	кг	1,157	104,64 *2		1	242,14	1,8	435,85
		НР от ЗП	%	100				5,50	85	64,56
		СП от ЗП	%	64				3,52	44	33,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,61	169	8,13
		ЗТР	чел-ч	2,48	*2		1,047	0,46		
								338,17		904,25
		Итого						281 774,10		494 960,56

Подраздел Кабинет №1

84	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	100 м2	0,098						
		ЗП			986,98		1,047	101,27	13,81	1 398,54
		ЭМ			99,77		1,047	10,24	8,89	91,01
		в т.ч. ЗПМ			12,51		1,047	(1,28)	13,81	(17,73)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		МР			699,78			1	68,58	1,46	100,12
84,1	1.3-2-137	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, БЕЛЫЕ	m	0,0196	17 999,07			1	352,78	1,74	613,84
84,2	1.3-2-129	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ НА ЦЕМЕНТНОМ ВЯЖУЩЕМ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, МАРКА 'ИНФОТЕРМ - К'	m	0,04606	12 334,98			1	568,15	1,34	761,32
84,3	прайс-лист стр 6	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, РАЗМЕР 600X600X10 ММ	m2	9,996	1 550,00 /1,18*1,05			1	13 786,86	1	13 786,86
		НР от ЗП	%	104					105,32	89	1 244,70
		СП от ЗП	%	70					70,89	44	615,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175					2,24	169	29,96
		ЗТР	чел-ч	84,08				1,047	8,63		
								15 066,33	18 641,71		
85	3.15-51-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,396							
		ЗП			1 390,77			1,025	564,51	13,81	7 795,93
		ЭМ			229,74			1,025	93,25	6,81	635,04
		в т.ч. ЗПМ			57,11			1,025	(23,18)	13,81	(320,13)
		МР			181,20			1	71,76	9,43	676,65
85,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000056	7 070,00			1	0,40	3,59	1,42
85,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	m	0,322376	1 823,55			1	587,87	2,19	1 287,43
85,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	m3	0,134323	481,69			1	64,70	6,47	418,62
		НР от ЗП	%	100					564,51	85	6 626,54
		СП от ЗП	%	64					361,29	44	3 430,21
		НР и СП от ЗПМ	%	175					40,57	169	541,02
		ЗТР	чел-ч	101				1,025	41,00		
								2 348,86	21 412,86		
86	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 м2	0,36							
		ЗП			786,75			1,025	320,15	13,31	4 421,32
		ЭМ			229,74			1,025	93,25	7,32	1 029,00
		в т.ч. ЗПМ			57,11			1,025	(3,71)	13,31	(4 238,00)
		МР			13,86			1	5,49	4,56	25,03
86,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	m	0,031284	2 278,84			1	71,29	5,19	370,00
		НР от ЗП	%	100					320,15	85	3 758,12
		СП от ЗП	%	64					204,90	44	1 945,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175					5,37	169	71,62
		ЗТР	чел-ч	62,5				1,025	25,37		
								940,34	10 694,37		
87	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,098							
		ЗП			1 459,62			1,025	146,62	13,81	2 024,81
		ЭМ			233,47			1,025	23,45	6,81	159,71
		в т.ч. ЗПМ			57,99			1,025	(5,83)	13,81	(80,44)
		МР			180,69			1	17,71	9,49	168,05
87,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000015	7 070,00			1	0,11	3,59	0,38
87,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	m	0,086554	1 823,55			1	157,84	2,19	345,66
87,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	m3	0,036064	481,69			1	17,37	6,47	112,39
		НР от ЗП	%	100					146,62	85	1 721,09
		СП от ЗП	%	64					93,84	44	890,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175					10,20	169	135,94
		ЗТР	чел-ч	106				1,025	10,65		
								613,76	5 558,95		
88	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,098							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЗП			1 026,01		1,025	103,06	13,81	1 423,30	
		ЭМ			64,02		1,025	6,43	7,92	50,93	
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(1,52)	13,81	(20,99)	
		МР			15,61		1	1,53	4,56	6,98	
88,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ		<i>m</i>	0,009016	2 278,84		1	20,55	5,19	106,63
		НР от ЗП		%	100			103,06	85	1 209,81	
		СП от ЗП		%	64			65,96	44	626,25	
		НР и СП от ЗПМ		%	175			2,66	169	35,47	
		ЗТР		чел-ч	81,3		1,025	8,17			
								303,25		3 459,37	
89	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ		<i>100 квт</i>	0,2547						
		ЗП				695,02		1,067	188,88	13,81	2 608,46
		ЭМ				157,05		1,067	42,68	7,88	336,32
		в т.ч. ЗПМ				37,58		1,067	(10,21)	13,81	(141,04)
		МР				774,56		1	197,28	3,12	615,51
89,1	1.18-4-325	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1000 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛОТДАЧА 2547 Вт		<i>шт.</i>	1	1 728,19		1	1 728,19	3,1	5 357,39
		НР от ЗП		%	110				207,77	93	2 425,87
		СП от ЗП		%	74				139,77	44	1 147,72
		НР и СП от ЗПМ		%	175				17,87	169	238,36
		ЗТР		чел-ч	59,1			1,067	16,06		
								2 522,44		12 729,63	
90	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1		<i>100 шт.</i>	0,01						
		ЗП				1 287,00		1,047	13,47	13,81	186,09
		ЭМ				123,60		1,047	1,29	8,03	10,39
		в т.ч. ЗПМ				28,70		1,047	(0,30)	13,81	(4,15)
		МР				336,00		1	3,36	4,56	15,32
		НР от ЗП		%	114				15,36	81	150,73
		СП от ЗП		%	67				9,02	44	81,88
		НР и СП от ЗПМ		%	175				0,53	169	1,01
		ЗТР		чел-ч	99			1,047	1,04		
								43,03		15,42	
91	4.8-116-	ПРОВОД В РЕЗИНОВИТУМНЫХ ОБЛАЧКАХ, ПОЛИМЕРНО-ПРОФИЛЬ В ТРУБКЕ ДИАМЕТРОМ 16 ММ ДЛЯ ПРОВОДОВ		<i>08 м</i>	0,6						
		ЗП				228,10		1,047	14,33	13,81	197,89
		ЭМ				16,93		1,047	1,06	8,03	8,54
		в т.ч. ЗПМ				3,93		1,047	(0,25)	13,81	(3,41)
		МР				99,40		1	5,96	4,56	27,20
		НР от ЗП		%	114				16,34	81	160,29
		СП от ЗП		%	67				9,60	44	87,07
		НР и СП от ЗПМ		%	175				0,44	169	5,76
		ЗТР		чел-ч	18,5			1,047	1,16		
								47,73		486,75	
92	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		<i>100 шт.</i>	0,01						
		ЗП				390,00		1,047	4,08	13,81	56,39
		ЭМ				2,71		1,047	0,03	8,03	0,23
		в т.ч. ЗПМ				0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,09)
		МР				7,56		1	0,08	4,56	0,34
		НР от ЗП		%	114				4,65	81	45,68
		СП от ЗП		%	67				2,73	44	24,81
		НР и СП от ЗПМ		%	175				0,02	169	0,15
		ЗТР		чел-ч	30			1,047	0,31		
								11,59		127,60	
93	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		<i>100 шт.</i>	0,01						
		ЗП				455,00		1,047	4,76	13,81	65,79
		ЭМ				2,71		1,047	0,03	8,03	0,23
		в т.ч. ЗПМ				0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,09)
		МР				27,86		1	0,28	4,56	1,27
		НР от ЗП		%	114				5,43	81	53,29
		СП от ЗП		%	67				3,19	44	28,95
		НР и СП от ЗПМ		%	175				0,02	169	0,15
		ЗТР		чел-ч	35			1,047	0,37		
								13,71		149,68	
94	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2		<i>100 м</i>	0,1342						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			115,07		1,047	16,17	13,81	223,28
		ЭМ			2,23		1,047	0,31	7,91	2,48
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,07)	13,81	(1,03)
94,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	0,69113	9,99		1	6,90	13,52	93,35
94,2	прайс-лист стр 4	Плнтус ПВХ Arbiton LM55	м	13,5542	70,00 /1,18*1,05		1	844,27	1	844,27
		НР от ЗП	%	104				16,82	89	198,72
		СП от ЗП	%	70				11,32	44	98,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	169	1,74
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	1,26		
								895,91		1 462,08
95	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	100 м	0,1422						
		ЗП			262,59		1,025	38,27	13,81	528,56
		ЭМ			0,74		1,025	0,11	7,98	0,86
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,03)	13,81	(0,36)
95,1	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	л	0,534672	35,41		1	18,93	3,44	65,13
95,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2М	шт.	7	1 178,00 /1,18*1,05		1	7 337,54	1	7 337,54
		НР от ЗП	%	100				38,27	85	449,28
		СП от ЗП	%	64				24,49	44	232,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,61
		ЗТР	чел-ч	23,01			1,025	3,35		
								7 457,66		8 614,55
96	3.10-85-3	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ	100 м	0,015						
		ЗП			223,67		1,047	3,51	13,81	48,51
		ЭМ			12,65		1,047	0,20	7,91	1,57
		в т.ч. ЗПМ			2,99		1,047	(0,05)	13,81	(0,65)
		МР			1 880,28		1	28,20	2,91	82,07
96,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ 6000x250	м	1,5	780,00 /1,18*1,05		1	1 041,10	1	1 041,10
96,2	1.9-12-112	ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ПВХ К ПОДКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ МР/МОР, РАЗМЕР: 140x480 мм	шт.	2	10,2		1	20,84	1,2	20,59
		НР от ЗП	%	15				3,69	9	4,17
		СП от ЗП	%	0				2,46	14	2,34
		НР и СП от ЗПМ	%	15				0,09	9	1,10
		ЗТР	чел-ч	15,5			1,047	0,31		
								1 100,55		1 266,15
		Итого						31 364,70		85 057,42

Подраздел Кабинет №2

97	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 мм С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	100 м2	0,1844						
		ЗП			986,98		1,047	190,55	13,81	2 631,54
		ЭМ			99,77		1,047	19,26	8,89	171,24
		в т.ч. ЗПМ			12,51		1,047	(2,42)	13,81	(33,35)
		МР			699,78		1	129,04	1,46	188,40
97,1	1.3-2-137	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, БЕЛЫЕ	т	0,03688	17 999,07		1	663,81	1,74	1 155,02
97,2	1.3-2-129	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ НА ЦЕМЕНТНОМ ВЯЖУЩЕМ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, МАРКА 'ИНФОТЕРМ - К'	т	0,086668	12 334,98		1	1 069,05	1,34	1 432,52
97,3	прайс-лист стр 6	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, РАЗМЕР 600X600X10 мм	м2	18,8088	1 550,00 /1,18*1,05		1	25 941,80	1	25 941,80
		НР от ЗП	%	104				198,17	89	2 342,07
		СП от ЗП	%	70				133,39	44	1 157,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,24	169	56,36
		ЗТР	чел-ч	84,08			1,047	16,23		
								28 349,31		35 076,83
98	3.15-51-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,4894						
		ЗП			1 390,77		1,025	697,66	13,81	9 634,67
		ЭМ			229,74		1,025	115,25	6,81	784,82
		в т.ч. ЗПМ			57,11		1,025	(28,65)	13,81	(395,63)
		МР			181,20		1	88,68	9,43	836,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
98,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,00007	7 070,00		1	0,49	3,59	1,78
98,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,398411	1 823,55		1	726,52	2,19	1 591,08
98,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,166004	481,69		1	79,96	6,47	517,36
		НР от ЗП	%	100				697,66	85	8 189,47
		СП от ЗП	%	64				446,50	44	4 239,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				50,14	169	668,61
		ЗТР	чел-ч	101			1,025	50,67		
								2 902,86	26 463,29	
99	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 м2	0,4894						
		ЗП			788,75		1,025	395,66	13,81	5 464,13
		ЭМ			32,01		1,025	16,06	7,92	127,17
		в т.ч. ЗПМ			7,56		1,025	(3,79)	13,81	(52,37)
		МР			13,86		1	6,78	4,56	30,93
99,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,038663	2 278,84		1	88,11	5,19	457,27
		НР от ЗП	%	100				395,66	85	4 644,51
		СП от ЗП	%	64				253,22	44	2 404,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,63	169	88,51
		ЗТР	чел-ч	62,5			1,025	31,35		
								1 162,12	13 216,74	
100	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,1844						
		ЗП			1 459,62		1,025	275,88	13,81	3 809,94
		ЭМ			233,47		1,025	44,13	6,81	300,51
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(10,96)	13,81	(151,37)
		МР			180,60		1	33,32	4,49	216,20
100,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,00009	7 070,00		1	0,21	3,59	1,74
100,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,162862	1 823,55		1	296,99	2,19	650,40
100,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,067859	481,69		1	32,69	6,47	211,48
		НР от ЗП	%	100				275,88	85	3 238,45
		СП от ЗП	%	64				176,56	44	1 676,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,18	169	255,82
		ЗТР	чел-ч	106			1,025	20,04		
								1 154,84	10 459,91	
101	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,1844						
		ЗП			1 026,01		1,025	193,93	13,81	2 678,12
		ЭМ			64,02		1,025	12,10	7,92	95,84
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(2,86)	13,81	(39,49)
		МР			15,61		1	2,88	4,56	13,13
101,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,016965	2 278,84		1	38,66	5,19	200,65
		НР от ЗП	%	100				193,93	85	2 276,40
		СП от ЗП	%	64				124,12	44	1 178,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,01	169	66,74
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	15,37		
								570,63	6 509,25	
102	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100 квт	0,2547						
		ЗП			695,02		1,067	188,88	13,81	2 608,46
		ЭМ			157,05		1,067	42,68	7,88	336,32
		в т.ч. ЗПМ			37,58		1,067	(10,21)	13,81	(141,04)
		МР			774,56		1	197,28	3,12	615,51
102,1	1.18-4-325	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1000 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 2547 Вт	шт.	1	1 728,19		1	1 728,19	3,1	5 357,39
		НР от ЗП	%	110				207,77	93	2 425,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ЗП	%	74				139,77	44	1 147,72	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,87	169	238,36	
		ЗТР	чел-ч	59,1			1,067	16,06			
								2 522,44		12 729,63	
103	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1		100 шт.	0,02						
		ЗП				1 287,00		1,047	26,95	13,81	372,18
		ЭМ				123,60		1,047	2,59	8,03	20,78
		в т.ч. ЗПМ				28,70		1,047	(0,60)	13,81	(8,30)
		МР				336,00		1	6,72	4,56	30,64
		НР от ЗП	%	114					30,72	81	301,47
		СП от ЗП	%	67					18,06	44	163,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,05	169	14,03
		ЗТР	чел-ч	99			1,047	2,07			
								86,09		902,86	
104	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2		100 м	0,12						
		ЗП				228,10		1,047	28,66	13,81	395,77
		ЭМ				16,93		1,047	2,13	8,03	17,08
		в т.ч. ЗПМ				3,93		1,047	(0,49)	13,81	(6,82)
		МР				99,40		1	11,93	4,56	54,39
		НР от ЗП	%	114					32,67	81	320,57
		СП от ЗП	%	67					19,20	44	174,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,86	169	11,53
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,047	2,32			
								95,45		973,48	
105	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		100 шт.	0,01						
		ЗП				390,00		1,047	4,08	13,81	56,39
		ЭМ				2,71		1,047	0,03	8,03	0,23
		в т.ч. ЗПМ				0,33		1,047	(0,01)	13,81	(0,09)
		МР				7,55		1	0,08	4,56	0,34
		НР от ЗП	%	114					4,65	81	40,68
		СП от ЗП	%	67					2,73	44	20,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,02	169	0,15
		ЗТР	чел-ч	0			1,047	0,11			
								11,19		127,60	
106	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		100 шт.	0,08						
		ЗП				455,00		1,047	38,11	13,81	526,31
		ЭМ				2,71		1,047	0,23	8,03	1,82
		в т.ч. ЗПМ				0,63		1,047	(0,05)	13,81	(0,73)
		МР				27,86		1	2,23	4,56	10,16
		НР от ЗП	%	114					43,45	81	426,31
		СП от ЗП	%	67					25,53	44	231,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,09	169	1,23
		ЗТР	чел-ч	35			1,047	2,93			
								109,64		1 197,41	
107	4.10-13-2	КАБЕЛЬ ИЛИ ПРОВОД ПИТАНИЯ СЕЧЕНИЕМ: 10 ММ2		100 м	0,12						
		ЗП				181,73		1,047	22,83	13,81	315,32
		ЭМ				42,34		1,047	5,32	6,06	32,24
		в т.ч. ЗПМ				9,80		1,047	(1,23)	13,81	(17,00)
		МР				2,10		1	0,25	4,56	1,15
		НР от ЗП	%	114					26,03	81	255,41
		СП от ЗП	%	67					15,30	44	138,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175					2,15	169	28,73
		ЗТР	чел-ч	14,4			1,047	1,81			
								71,88		771,59	
108	4.10-69-7	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: РОЗЕТКА МИКРОФОННАЯ		шт.	1						
		ЗП				11,18		1,047	11,71	13,81	161,65
		МР				0,49		1	0,49	4,56	2,23
		НР от ЗП	%	114					13,35	81	130,94
		СП от ЗП	%	67					7,85	44	71,13
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	1,05			
								33,40		365,95	
109	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2		100 м	0,1676						
		ЗП				115,07		1,047	20,19	13,81	278,85
		ЭМ				2,23		1,047	0,39	7,91	3,10
		в т.ч. ЗПМ				0,53		1,047	(0,09)	13,81	(1,28)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
109,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	0,86314	9,99		1	8,62	13,52	116,58
109,2	прайс-лист стр 4	Плнтус ПВХ Arbiton LM55	м	16,9276	70,00 /1,18*1,05		1	1 054,39	1	1 054,39
		НР от ЗП	%	104				21,00	89	248,18
		СП от ЗП	%	70				14,13	44	122,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,16	169	2,16
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	1,58		
								1 118,88		1 825,95
110	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	100 м	0,1756						
		ЗП			262,59		1,025	47,26	13,81	652,71
		ЭМ			0,74		1,025	0,13	7,98	1,06
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,03)	13,81	(0,45)
110,1	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	л	0,660256	35,41		1	23,38	3,44	80,43
110,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2М	шт.	9	1 178,00 /1,18*1,05		1	9 433,98	1	9 433,98
		НР от ЗП	%	100				47,26	85	554,80
		СП от ЗП	%	64				30,25	44	287,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,76
		ЗТР	чел-ч	23,01			1,025	4,14		
								9 582,31		11 010,93
111	3.10-85-3	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ	100 м	0,015						
		ЗП			223,67		1,047	3,51	13,81	48,51
		ЭМ			12,65		1,047	0,20	7,91	1,57
		в т.ч. ЗПМ			2,99		1,047	(0,05)	13,81	(0,65)
		МР			1 880,28		1	28,20	2,91	82,07
111,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ 6000x250	м	1,5	780,00 /1,18*1,05		1	1 041,10	1	1 041,10
111,2	1.9-12-112	ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ДВУСТОРОННИЕ К ПОДОКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 40X480 ММ	шт.	2	10,42		1	20,84	1,42	29,59
		НР от ЗП	%	105				3,69	99	43,17
		СП от ЗП	%	70				2,46	44	21,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,10
		ЗТР	чел-ч	15,5				0,31		
								1 100,09		1 261,45
		Итого						10 871,13		122 099,07

Раздел 2 этаж

Подраздел Холл

112	3.15-51-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,377						
		ЗП			1 390,77		1,025	537,43	13,81	7 421,88
		ЭМ			229,74		1,025	88,78	6,81	604,57
		в т.ч. ЗПМ			57,11		1,025	(22,07)	13,81	(304,77)
		МР			181,20		1	68,31	9,43	644,19
112,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000054	7 070,00		1	0,38	3,59	1,37
112,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,306908	1 823,55		1	559,66	2,19	1 225,66
112,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,127878	481,69		1	61,60	6,47	398,54
		НР от ЗП	%	100				537,43	85	6 308,60
		СП от ЗП	%	64				343,96	44	3 265,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				38,62	169	515,06
		ЗТР	чел-ч	101			1,025	39,03		
								2 236,17		20 385,50
113	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 м2	0,377						
		ЗП			788,75		1,025	304,79	13,81	4 209,19
		ЭМ			32,01		1,025	12,37	7,92	97,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			7,56		1,025	(2,92)	13,81	(40,34)
		МР			13,86		1	5,23	4,56	23,83
113,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	<i>m</i>	0,029783	2 278,84		1	67,87	5,19	352,25
		НР от ЗП	%	100				304,79	85	3 577,81
		СП от ЗП	%	64				195,07	44	1 852,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,11	169	68,17
		ЗТР	чел-ч	62,5			1,025	24,15		
								895,23		10 181,26
114	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	<i>100 м2</i>	0,107						
		ЗП			1 459,62		1,025	160,08	13,81	2 210,76
		ЭМ			233,47		1,025	25,61	6,81	174,38
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(6,36)	13,81	(87,83)
114,1	1.1-1-118	МР			180,69		1	19,33	9,49	183,48
114,2	1.3-2-26	ВОДА	<i>1000 м3</i>	0,000017	7 070,00		1	0,12	3,59	0,43
114,3	1.3-2-13	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	<i>m</i>	0,094502	1 823,55		1	172,33	2,19	377,40
		РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	<i>м3</i>	0,039376	481,69		1	18,97	6,47	122,72
		НР от ЗП	%	100				160,08	85	1 879,15
		СП от ЗП	%	64				102,45	44	972,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,13	169	148,43
		ЗТР	чел-ч	106			1,025	11,63		
								670,10		6 069,48
115	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	<i>100 м2</i>	0,107						
		ЗП			1 026,01		1,025	112,53	13,81	1 554,01
		ЭМ			67,07		1,025	7,02	7,72	55,61
		в т.ч. ЗПМ			15,73		1,025	(1,66)	13,81	(21,92)
		МР			15,61		1	1,67	4,36	16,62
115,1	1.1-1-147	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	<i>m</i>	0,00984	2 278,84		1	22,43	5,19	111,43
		НР от ЗП	%	100				112,53	35	1 320,04
		СП от ЗП	%	64				72,55	14	600,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,91	169	38,73
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	8,92		
								331,11		3 777,07
116	3.11-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	<i>100 м2</i>	0,107						
		ЗП			280,12		1,047	31,38	13,81	433,38
		ЭМ			43,13		1,047	4,83	5,82	28,12
		в т.ч. ЗПМ			8,51		1,047	(0,95)	13,81	(13,17)
116,1	прайс-лист стр 1	МР			267,96		1	28,67	2,91	83,43
		ПОДЛОЖКА ПРОБКОВАЯ	<i>м2</i>	10,914	139,00 /1,18*1,05		1	1 349,91	1	1 349,91
		НР от ЗП	%	104				32,64	89	385,71
		СП от ЗП	%	70				21,97	44	190,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,66	169	22,26
		ЗТР	чел-ч	22,55			1,047	2,53		
								1 471,06		2 493,50
117	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	<i>100 квт</i>	0,2547						
		ЗП			695,02		1,067	188,88	13,81	2 608,46
		ЭМ			157,05		1,067	42,68	7,88	336,32
		в т.ч. ЗПМ			37,58		1,067	(10,21)	13,81	(141,04)
117,1	1.18-4-325	МР			774,56		1	197,28	3,12	615,51
		РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1000 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 2547 Вт	<i>шт.</i>	1	1 728,19		1	1 728,19	3,1	5 357,39
		НР от ЗП	%	110				207,77	93	2 425,87
		СП от ЗП	%	74				139,77	44	1 147,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,87	169	238,36
		ЗТР	чел-ч	59,1			1,067	16,06		
								2 522,44		12 729,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
118	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 287,00		1,047	13,47	13,81	186,09
		ЭМ			123,60		1,047	1,29	8,03	10,39
		в т.ч. ЗПМ			28,70		1,047	(0,30)	13,81	(4,15)
		МР			336,00		1	3,36	4,56	15,32
		НР от ЗП	%	114				15,36	81	150,73
		СП от ЗП	%	67				9,02	44	81,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	169	7,01
		ЗТР	чел-ч	99			1,047	1,04		
								43,03		451,42
119	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2	100 м	0,1						
		ЗП			228,10		1,047	23,88	13,81	329,81
		ЭМ			16,93		1,047	1,77	8,03	14,23
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(0,41)	13,81	(5,68)
		МР			99,40		1	9,94	4,56	45,33
		НР от ЗП	%	114				27,22	81	267,15
		СП от ЗП	%	67				16,00	44	145,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,72	169	9,60
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,047	1,94		
								79,53		811,24
120	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,03						
		ЗП			390,00		1,047	12,25	13,81	169,17
		ЭМ			2,71		1,047	0,09	8,03	0,68
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,02)	13,81	(0,27)
		МР			7,56		1	0,23	4,56	1,03
		НР от ЗП	%	114				13,97	81	137,03
		СП от ЗП	%	67				8,21	44	74,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,46
		ЗТР	чел-ч	30			1,047	0,94		
								34,79		38,80
121	4.8-213-	РОШЕТКА ТЕПЛОИЗЛЯЮЩАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,2						
		ЗП			45,00		1,047	9,53	13,81	31,56
		ЭМ			2,71		1,047	0,06	8,03	0,46
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,18)
		МР			27,86		1	0,56	4,56	2,54
		НР от ЗП	%	114				10,86	81	106,58
		СП от ЗП	%	67				6,39	44	57,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,30
		ЗТР	чел-ч	35			1,047	0,73		
								27,42		299,36
122	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	100 м	0,11						
		ЗП			115,07		1,047	13,25	13,81	183,02
		ЭМ			2,23		1,047	0,26	7,91	2,03
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,06)	13,81	(0,84)
122,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	0,5665	9,99		1	5,66	13,52	76,51
122,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55	м	11,11	70,00 /1,18*1,05		1	692,02	1	692,02
		НР от ЗП	%	104				13,78	89	162,89
		СП от ЗП	%	70				9,28	44	80,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	169	1,42
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	1,04		
								734,36		1 198,42
123	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	100 м	0,12						
		ЗП			262,59		1,025	32,30	13,81	446,04
		ЭМ			0,74		1,025	0,09	7,98	0,73
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,02)	13,81	(0,31)
123,1	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	л	0,4512	35,41		1	15,98	3,44	54,96
123,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2М	шт.	6	1 178,00 /1,18*1,05		1	6 289,32	1	6 289,32
		НР от ЗП	%	100				32,30	85	379,13
		СП от ЗП	%	64				20,67	44	196,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,52
		ЗТР	чел-ч	23,01			1,025	2,83		
								6 390,70		7 366,96
124	3.10-85-3	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ	100 м	0,015						
		ЗП			223,67		1,047	3,51	13,81	48,51
		ЭМ			12,65		1,047	0,20	7,91	1,57
		в т.ч. ЗПМ			2,99		1,047	(0,05)	13,81	(0,65)
		МР			1 880,28		1	28,20	2,91	82,07
124,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ 6000x250	м	1,5	780,00 /1,18*1,05		1	1 041,10	1	1 041,10
124,2	1.9-12-112	ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ДВУСТОРОННИЕ К ПОДОКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 40X480 ММ	шт.	2	10,42		1	20,84	1,42	29,59
		НР от ЗП	%	105				3,69	89	43,17
		СП от ЗП	%	70				2,46	44	21,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,10
		ЗТР	чел-ч	19,5			1,047	0,31		
								1 100,09		1 268,45
		Итого						16 536,03		67 415,09
Подраздел Кабинет №1										
125	3.8-18-1	КЛАДКА ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	м3	3,654						
		ЗП			42,11		1,067	164,18	13,81	2 267,32
		МР			3,07		1,025	11,50	3,01	34,61
125,1	1.3-2-14	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 100	м3	0,40194	477,64		1,025	196,78	6,46	1 271,21
125,2	1.5-1-190	КАМНИ, МАРКА СКЦ-ЗР, КЕРАМЗИТОБЕТОННЫЕ	м3	3,36168	953,57		1,025	3 285,74	4,86	15 968,68
		НР от ЗП	%	91				149,40	77	1 745,84
		СП от ЗП	%	70				114,93	44	997,62
		ЗТР	чел-ч	3,72			1,067	14,50		
								3 922,53		22 285,28
126	3.10-85-1	УСТАНОВКА ДОСКОВ Р. НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ (ВЕШНИХ ПРОЕМАХ ЭЛЕМЕНТЫ СТЕН) Х ПЛОЩАДЬ ПР. ЭМА, М Д Д Э	100 м2	0,016						
		ЗП			1 911,10		1,047	19 93	13,31	27 22
		ЭМ			31,24		1,047	5 31	3	12,41
		в т.ч. ЗПМ			79,57		1,047	(1,47)	13,81	(20,25)
		МР			2 042,07		1	35,94	2,9	104,23
126,1	1.8-1-9	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ УСИЛЕННОЙ КОНСТРУКЦИИ ЗВ4-У	компл.	1	69,18		1	69,18	3,52	243,51
		НР от ЗП	%	105				20,93	89	244,95
		СП от ЗП	%	70				13,95	44	121,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,57	169	34,22
		ЗТР	чел-ч	89,9			1,047	1,66		
								168,31		1 065,64
127	3.10-34-1	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,052						
		ЗП			83,67		1,047	4,56	13,81	62,91
		ЭМ			3,72		1,047	0,20	7,91	1,60
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,047	(0,05)	13,81	(0,66)
		МР			1,75		1	0,09	4,56	0,41
127,1	1.9-12-40	НАЛИЧНИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 54X19	м	5,824	7,95		1	46,30	4,66	215,76
		НР от ЗП	%	105				4,79	89	55,99
		СП от ЗП	%	70				3,19	44	27,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,12
		ЗТР	чел-ч	7,82			1,047	0,43		
								59,22		365,47
128	3.15-51-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,364						
		ЗП			1 390,77		1,025	518,90	13,81	7 165,96
		ЭМ			229,74		1,025	85,72	6,81	583,73
		в т.ч. ЗПМ			57,11		1,025	(21,31)	13,81	(294,26)
		МР			181,20		1	65,96	9,43	621,97
128,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000052	7 070,00		1	0,37	3,59	1,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
128,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	m	0,296325	1 823,55		1	540,36	2,19	1 183,40
128,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	m3	0,123469	481,69		1	59,47	6,47	384,80
		НР от ЗП	%	100				518,90	85	6 091,07
		СП от ЗП	%	64				332,10	44	3 153,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				37,29	169	497,30
		ЗТР	чел-ч	101			1,025	37,68		
								2 159,07		19 682,57
129	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 м2	0,364						
		ЗП			788,75		1,025	294,28	13,81	4 064,04
		ЭМ			32,01		1,025	11,94	7,92	94,59
		в т.ч. ЗПМ			7,56		1,025	(2,82)	13,81	(38,95)
		МР			13,86		1	5,05	4,56	23,01
129,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	m	0,028756	2 278,84		1	65,53	5,19	340,10
		НР от ЗП	%	100				294,28	85	3 454,43
		СП от ЗП	%	64				188,34	44	1 788,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,94	169	65,83
		ЗТР	чел-ч	62,5			1,025	23,32		
								864,36		9 830,18
130	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,09575						
		ЗП			1 459,62		1,025	143,25	13,81	1 978,32
		ЭМ			233,47		1,025	22,91	6,81	156,04
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(5,69)	13,81	(78,60)
		МР			180,69		1	17,30	9,49	164,19
130,1	1.1-1-118	ВСПАТ	m	0,000015	7 070,00		1	0,11	3,09	1,38
130,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	m	0,084566	1 823,55		1	154,21	2,19	337,72
130,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	m3	0,035236	481,69		1	16,97	6,47	109,81
		НР от ЗП	%	100				143,25	85	1 681,57
		СП от ЗП	%	64				91,68	44	870,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,96	169	132,83
		ЗТР	чел-ч	106			1,025	10,40		
								599,64		5 431,32
131	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,09575						
		ЗП			1 026,01		1,025	100,70	13,81	1 390,62
		ЭМ			64,02		1,025	6,28	7,92	49,76
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(1,48)	13,81	(20,51)
		МР			15,61		1	1,49	4,56	6,82
131,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	m	0,008809	2 278,84		1	20,07	5,19	104,19
		НР от ЗП	%	100				100,70	85	1 182,03
		СП от ЗП	%	64				64,45	44	611,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,59	169	34,66
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	7,98		
								296,28		3 379,95
132	3.11-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	100 м2	0,09575						
		ЗП			280,12		1,047	28,08	13,81	387,81
		ЭМ			43,13		1,047	4,32	5,82	25,16
		в т.ч. ЗПМ			8,51		1,047	(0,85)	13,81	(11,78)
		МР			267,96		1	25,66	2,91	74,66
132,1	прайс-лист стр 1	ПОДЛОЖКА ПРОБКОВАЯ	m2	9,7665	139,00 /1,18*1,05		1	1 207,98	1	1 207,98
		НР от ЗП	%	104				29,20	89	345,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				19,66	44	170,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,49	169	19,91
		ЗТР	чел-ч	22,55			1,047	2,26		
								1 316,39		2 231,31
133	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100 шт	0,2547						
		ЗП			695,02		1,067	188,88	13,81	2 608,46
		ЭМ			157,05		1,067	42,68	7,88	336,32
		в т.ч. ЗПМ			37,58		1,067	(10,21)	13,81	(141,04)
		МР			774,56		1	197,28	3,12	615,51
133,1	1.18-4-325	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1000 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 2547 Вт	шт.	1	1 728,19		1	1 728,19	3,1	5 357,39
		НР от ЗП	%	110				207,77	93	2 425,87
		СП от ЗП	%	74				139,77	44	1 147,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,87	169	238,36
		ЗТР	чел-ч	59,1			1,067	16,06		
								2 522,44		12 729,63
134	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 287,00		1,047	13,47	13,81	186,09
		ЭМ			123,60		1,047	1,29	8,03	10,39
		в т.ч. ЗПМ			28,70		1,047	(0,30)	13,81	(4,15)
		МР			336,00		1	3,36	4,56	15,32
		НР от ЗП	%	114				15,36	81	150,73
		СП от ЗП	%	67				9,02	44	81,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	169	7,01
		ЗТР	чел-ч	99			1,047	1,04		
								43,03		451,42
135	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2	100 м	0,11						
		ЗП			228,10		1,047	26,27	13,81	602,79
		ЭМ			6,90		1,047	1,95	8,03	11,66
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(0,45)	13,81	(1,25)
		МР			91,40		1	10,93	4,56	41,86
		НР от ЗП	%	114				29,95	81	293,86
		СП от ЗП	%	67				17,60	44	151,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,79	169	10,56
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,047	2,13		
								87,49		892,36
136	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			390,00		1,047	4,08	13,81	56,39
		ЭМ			2,71		1,047	0,03	8,03	0,23
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,09)
		МР			7,56		1	0,08	4,56	0,34
		НР от ЗП	%	114				4,65	81	45,68
		СП от ЗП	%	67				2,73	44	24,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,15
		ЗТР	чел-ч	30			1,047	0,31		
								11,59		127,60
137	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,04						
		ЗП			455,00		1,047	19,06	13,81	263,16
		ЭМ			2,71		1,047	0,11	8,03	0,91
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,03)	13,81	(0,36)
		МР			27,86		1	1,11	4,56	5,08
		НР от ЗП	%	114				21,73	81	213,16
		СП от ЗП	%	67				12,77	44	115,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,61
		ЗТР	чел-ч	35			1,047	1,47		
								54,83		598,71
138	4.10-13-2	КАБЕЛЬ ИЛИ ПРОВОД ПИТАНИЯ СЕЧЕНИЕМ: 10 ММ2	100 м	0,11						
		ЗП			181,73		1,047	20,93	13,81	289,04
		ЭМ			42,34		1,047	4,88	6,06	29,55
		в т.ч. ЗПМ			9,80		1,047	(1,13)	13,81	(15,59)
		МР			2,10		1	0,23	4,56	1,05
		НР от ЗП	%	114				23,86	81	234,12
		СП от ЗП	%	67				14,02	44	127,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,98	169	26,35
		ЗТР	чел-ч	14,4			1,047	1,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								65,90		707,29
139	4.10-69-7	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: РОЗЕТКА МИКРОФОННАЯ	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			11,18		1,047	11,71	13,81	161,65
		МР			0,49		1	0,49	4,56	2,23
		НР от ЗП	%	114				13,35	81	130,94
		СП от ЗП	%	67				7,85	44	71,13
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	1,05		
								33,40		365,95
140	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	<i>100 м</i>	0,1186						
		ЗП			115,07		1,047	14,29	13,81	197,33
		ЭМ			2,23		1,047	0,28	7,91	2,19
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,07)	13,81	(0,91)
140,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	<i>кг</i>	0,61079	9,99		1	6,10	13,52	82,50
140,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55	<i>м</i>	11,9786	70,00 /1,18*1,05		1	746,12	1	746,12
		НР от ЗП	%	104				14,86	89	175,62
		СП от ЗП	%	70				10,00	44	86,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	169	1,54
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	1,12		
								791,77		1 292,13
141	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	<i>100 м</i>	0,1266						
		ЗП			262,59		1,025	34,07	13,81	470,58
		ЭМ			0,74		1,025	0,10	7,98	0,77
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,02)	13,81	(0,32)
141,1	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	<i>л</i>	0,476016	35,41		1	16,86	3,44	57,98
141,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2М	<i>шт.</i>	6	1 178,00 /1,18*1,05		1	6 289,32	1	6 289,32
		НР от ЗП	%	100				34,07	85	399,99
		СП от ЗП	%	64				21,80	44	207,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,54
		ЗТР	чел-ч	20,31			1,025	2,99		
								396,26		7 121,24
142	3.10-15-	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ГИПСОЛЕГКОВЫХ СТЕПАХ	<i>100 м</i>	0,05						
		ЗП			23,37		1,047	3,51	13,31	4,51
		ЭМ			0,65		1,047	0,20	7,31	1,31
		в т.ч. ЗПМ			2,99		1,047	(0,05)	13,81	(0,05)
		МР			1 880,28		1	28,20	2,91	82,07
142,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ 6000x250	<i>м</i>	1,5	780,00 /1,18*1,05		1	1 041,10	1	1 041,10
142,2	1.9-12-112	ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ДВУСТОРОННИЕ К ПОДОКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 40X480 ММ	<i>шт.</i>	2	10,42		1	20,84	1,42	29,59
		НР от ЗП	%	105				3,69	89	43,17
		СП от ЗП	%	70				2,46	44	21,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,10
		ЗТР	чел-ч	19,5			1,047	0,31		
								1 100,09		1 268,45
		Итого						20 492,60		90 131,50
		Подраздел Санузел								
143	3.8-18-1	КЛАДКА ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	<i>м3</i>	3,59						
		ЗП			42,11		1,067	161,30	13,81	2 227,60
		МР			3,07		1,025	11,30	3,01	34,00
143,1	1.3-2-14	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 100	<i>м3</i>	0,3949	477,64		1,025	193,34	6,46	1 248,95
143,2	1.5-1-190	КАМНИ, МАРКА СКЦ-ЗР, КЕРАМЗИТОБЕТОННЫЕ	<i>м3</i>	3,3028	953,57		1,025	3 228,19	4,86	15 688,99
		НР от ЗП	%	91				146,78	77	1 715,25
		СП от ЗП	%	70				112,91	44	980,14
		ЗТР	чел-ч	3,72			1,067	14,25		
								3 853,82		21 894,93
144	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	<i>100 м2</i>	0,0313						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			986,98		1,047	32,34	13,81	446,68
		ЭМ			99,77		1,047	3,27	8,89	29,07
		в т.ч. ЗПМ			12,51		1,047	(0,41)	13,81	(5,66)
		МР			699,78		1	21,90	1,46	31,98
144,1	1.3-2-137	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, БЕЛЫЕ	m	0,00626	17 999,07		1	112,67	1,74	196,05
144,2	1.3-2-129	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ НА ЦЕМЕНТНОМ ВЯЖУЩЕМ С ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, МАРКА 'ИНФОТЕРМ - К'	m	0,014711	12 334,98		1	181,46	1,34	243,16
144,3	1.1-1-3228	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 600X600X10 ММ, АРТИКУЛ ЦВЕТА ST 043; 072; 093	m2	3,1926	198,81		1	634,72	2,67	1 694,70
		НР от ЗП	%		104			33,63	89	397,55
		СП от ЗП	%		70			22,64	44	196,54
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,72	169	9,57
		ЗТР	чел-ч		84,08		1,047	2,76		
								1 043,35	3 245,30	
145	3.15-149-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ	100 m2	0,195						
		ЗП			1 362,19		1,025	272,27	13,81	3 760,02
		ЭМ			21,72		1,025	4,34	6,5	28,22
		в т.ч. ЗПМ			3,85		1,025	(0,77)	13,81	(10,63)
		МР			83,42		1	16,27	1,61	26,19
145,1	1.3-2-50	СМЕСИ СУХИЕ ФУГОВОЧНЫЕ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ (РАЗЛИЧНАЯ ЦВЕТОВАЯ ГАММА): В7,5 (M100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 0,3 ММ	m	0,039	5 986,03		1	233,46	3,18	742,39
145,2	1.3-2-139	СМЕСИ СУХИЕ (КЛЕИ) ВОДОСТОЙКИЕ ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ И НАСТЕННОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ, НАТУРАЛЬНОГО И ИСКУССТВЕННОГО КАМНЯ, МАРКА КЕРАТЕКС К1	m	0,073 25	3 738,53		1	246,35	2,52	62 1,80
		НР от ЗП	%		1 0			272,27	15	19 1,02
		СП от ЗП	%		4			174,25	14	65 1,41
		НР и СП от ЗПМ	%		1 5			1,35	139	1 1,96
		ЗТР	чел-ч		115, 6		1,025	23 1,1		
								1 220, 16	10 0 1, 01	
146	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕШТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 m2	0,0313						
		ЗП			1 459,62		1,025	46,83	13,81	646,70
		ЭМ			233,47		1,025	7,49	6,81	51,01
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(1,86)	13,81	(25,69)
		МР			180,69		1	5,66	9,49	53,67
146,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000005	7 070,00		1	0,04	3,59	0,13
146,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (M150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	m	0,027644	1 823,55		1	50,41	2,19	110,40
146,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕШТКОВЫЕ, МАРКА 75	m3	0,011518	481,69		1	5,55	6,47	35,90
		НР от ЗП	%		100			46,83	85	549,70
		СП от ЗП	%		64			29,97	44	284,55
		НР и СП от ЗПМ	%		175			3,26	169	43,42
		ЗТР	чел-ч		106		1,025	3,40		
								196,04	1 775,48	
147	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 m2	0,0313						
		ЗП			1 026,01		1,025	32,92	13,81	454,58
		ЭМ			64,02		1,025	2,05	7,92	16,27
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(0,49)	13,81	(6,70)
		МР			15,61		1	0,49	4,56	2,23
147,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	m	0,00288	2 278,84		1	6,56	5,19	34,06
		НР от ЗП	%		100			32,92	85	386,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	64				21,07	44	200,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,86	169	11,32
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	2,61		
								96,87		1 104,87
148	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	100 м	0,0628						
		ЗП			115,07		1,047	7,57	13,81	104,49
		ЭМ			2,23		1,047	0,15	7,91	1,16
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,03)	13,81	(0,48)
148,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	0,32342	9,99		1	3,23	13,52	43,68
148,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55	м	6,3428	70,00 /1,18*1,05		1	395,08	1	395,08
		НР от ЗП	%	104				7,87	89	93,00
		СП от ЗП	%	70				5,30	44	45,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,81
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	0,59		
								419,25		684,20
149	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	100 м2	0,0176						
		ЗП			1 081,50		1,047	19,93	13,81	275,22
		ЭМ			315,24		1,047	5,81	7,3	42,41
		в т.ч. ЗПМ			79,57		1,047	(1,47)	13,81	(20,25)
		МР			2 042,07		1	35,94	2,9	104,23
149,1	1.8-1-9	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ УСИЛЕННОЙ КОНСТРУКЦИИ ЗВ4-У	компл.	1	69,18		1	69,18	3,52	243,51
		НР от ЗП	%	105				20,93	89	244,95
		СП от ЗП	%	70				13,95	44	121,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,57	169	34,22
		ЗТР	чел-ч	89,9			1,047	1,66		
								168,31		1 065,64
150	3.10-34-1	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,052						
		ЗП			83,67		1,047	4,56	13,81	62,91
		ЭМ			3,72		1,047	0,20	7,91	1,60
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,05)	13,81	(1,66)
		МР			1,71		1	0,09	4,56	1,41
150,1	1.9-1-4	НАЛИЧНИК ИЗ ВОЙНЫ К ПОРОД. ОК АШЕНН ЗЕ С ЧЕНИЕ 34X19	м	5,84	7,95		1	46,30	4,36	211,76
		НР от ЗП	%	15				4,79	39	51,99
		СП от ЗП	%	0				3,19	14	2,68
		НР и СП от ЗПМ	%	15				0,19	139	1,12
		ЗТР	чел-ч	7,82			1,047	0,43		
								59,22		365,47
151	3.17-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	компл.	1						
		ЗП			27,73		1,067	29,59	13,81	408,61
		ЭМ			3,72		1,067	3,97	7,92	31,44
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,067	(0,94)	13,81	(12,97)
		МР			11,48		1	11,48	4,56	52,35
151,1	1.17-1-49	УНИТАЗЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ ТАРЕЛЬЧАТЫЕ, КОМПЛЕКТ С ОТДЕЛЬНОЙ ПОЛОЧКОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ЗАПОРНОЙ АРМАТУРОЙ И БАЧКОМ, РАЗМЕР 700X580X360 ММ	компл.	1	456,40		1	456,40	2,95	1 346,38
		НР от ЗП	%	110				32,55	93	380,01
		СП от ЗП	%	74				21,90	44	179,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,65	169	21,92
		ЗТР	чел-ч	2,22			1,067	2,37		
								557,54		2 420,50
152	3.17-5-4	УСТАНОВКА РАКОВИН	компл.	1						
		ЗП			10,22		1,067	10,90	13,81	150,59
		ЭМ			1,49		1,067	1,59	7,92	12,59
		в т.ч. ЗПМ			0,35		1,067	(0,37)	13,81	(5,16)
		МР			5,11		1	5,11	4,56	23,30
152,1	1.13-4-10	КРАНЫ БРОНЗОВЫЕ (ЛАТУННЫЕ), ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ПРОБНОПРОПУСКНЫЕ ЦАПКОВЫЕ С ИЗОГНУТЫМ СПУСКОМ, 10Б8БК1, ДИАМЕТР 15 ММ	шт.	1	27,00		1	27,00	16,86	455,22
152,2	1.17-1-34	РАКОВИНА СТАЛЬНАЯ ЭМАЛИРОВАННАЯ БЕЗ АРМАТУРЫ	шт.	1	144,19		1	144,19	3,43	494,57
152,3	1.17-2-8	СИФОНЫ БУТЫЛОЧНЫЕ ИЗ ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ, ЛАТУННЫЕ	шт.	1	92,11		1	92,11	1,44	132,64
		НР от ЗП	%	110				11,99	93	140,05
		СП от ЗП	%	74				8,07	44	66,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,65	169	8,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	0,81			1,067	0,86		
								301,61		1 483,94
153	3.17-1-17	УСТАНОВКА ДУШЕВЫХ КАБИН СО СТАЛЬНЫМИ ПОДДОНАМИ	компл.	1						
		ЗП			69,28		1,067	73,92	13,81	1 020,86
		ЭМ			6,04		1,067	6,44	7,37	47,50
		в т.ч. ЗПМ			1,60		1,067	(1,71)	13,81	(23,58)
		МР			29,76		1	29,76	4,38	130,35
153,1	1.17-1-25	КАБИНА ДУШЕВАЯ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА С УГЛОВЫМ ВХОДОМ, SBRV-80, В КОМПЛЕКТЕ	шт.	1	13 357,74		1	13 357,74	2,28	30 455,65
153,2	1.17-1-76	ПОДДОНЫ ДУШЕВЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 800X800X167 ММ	шт.	1	724,41		1	724,41	1,39	1 006,93
		НР от ЗП	%		114			84,27	93	949,40
		СП от ЗП	%		67			49,53	44	449,18
		НР и СП от ЗПМ	%		175			2,99	169	39,85
		ЗТР	чел-ч	5,49			1,067	5,86		
								14 329,06		34 099,72
154	3.17-2-6	УСТАНОВКА ПОЛОТЕНЦЕСУШИТЕЛЕЙ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ П- ОБРАЗНЫХ, М-ОБРАЗНЫХ, МП- ОБРАЗНЫХ	шт.	1						
		ЗП			21,10		1,067	22,51	13,81	310,91
		ЭМ			0,12		1,067	0,13	7,71	0,99
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,067	(0,01)	13,81	(0,15)
		МР			2,97		1	2,97	8,62	25,60
154,1	1.17-1-61	ПОЛОТЕНЦЕСУШИТЕЛИ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ, СЕРИЯ ЛК УНИВЕРСАЛ 50-50Д, ВЫСОТА 500 ММ, ДЛИНА 500 ММ, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 25 ММ	компл.	1	1 032,58		1	1 032,58	3,58	3 696,64
154,2	1.17-2-36	МУФТЫ ПРЯМЫЕ ЛАТУННЫЕ НИКЕЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ ПОЛОТЕНЦЕСУШИТЕЛЕЙ, ГАЙКА- ГАЙКА, В КОМПЛЕКТЕ С ОТРАЖАТЕЛЕМ И ПРОКЛАДКАМИ, ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 25 ММ	к. м. л. т.	2	31,57		1	79,14	5,9	40,82
		НР от ЗП	%		1,4			25,66	1,1	25,84
		СП от ЗП	%		7			15,08	4	13,80
		НР и СП от ЗПМ	%		1,5			0,02	1,39	0,25
		ЗТР	чел-ч	1,9			1,067	1,91		
								178,15		4 25,75
155	3.16-1-1	ПРОКЛАДКА ПОРНОВОГО ТРУБОПРОВОДА ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 16 ММ	100 м	0,05						
		ЗП			282,92		1,067	15,09	13,81	208,45
		ЭМ			8,15		1,067	0,43	9,47	4,12
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1,067	(0,02)	13,81	(0,29)
155,1	1.1-1-1625	ФИКСАТОРЫ ПЛАСТМАССОВЫЕ	шт.	3	3,46		1	10,38	0,51	5,29
155,2	1.12-13-1	ТРУБЫ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫЕ, ДИАМЕТР 16 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 ММ	м	4,95	17,77		1	87,96	2,27	199,67
155,3	1.12-13-18	СОЕДИНИТЕЛИ ЛАТУННЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ, С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ, РАЗМЕР: 16ММ Х1/2'	шт.	1	27,09		1	27,09	1,84	49,85
		НР от ЗП	%		110			16,60	93	193,86
		СП от ЗП	%		74			11,17	44	91,72
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,04	169	0,49
		ЗТР	чел-ч	22			1,067	1,17		
								168,76		753,45
156	3.16-13-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПВХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, ММ, ДО 50	100 м	0,031						
		ЗП			747,52		1,067	24,73	13,81	341,46
		ЭМ			8,47		1,067	0,28	7,8	2,19
		в т.ч. ЗПМ			2,06		1,067	(0,07)	13,81	(0,94)
		МР			189,21		1	5,87	4,37	25,63
156,1	1.12-1-79	ЗАГОТОВКИ ТРУБНЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, ВНУТРЕННЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ БЕЗ СРЕДСТВ КРЕПЛЕНИЯ, ДИАМЕТР 50 ММ	м	3,0938	123,21		1	381,19	1,25	476,48
156,2	1.13-1-6	ВЕНТИЛИ БРОНЗОВЫЕ (ЛАТУННЫЕ) ЗАПОРНЫЕ МУФТОВЫЕ, МАРКА 15Б1БК, ДАВЛЕНИЕ 1,6 (16) МПА (КГС/СМ2), ДИАМЕТР 50 ММ	шт.	1	152,22		1	152,22	3,62	551,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								49,69		529,23
	Итого							29 168,08		92 374,55
		Подраздел	Кухня							
162	3.8-18-1	КЛАДКА ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	<i>м3</i>	4,522						
		ЗП			42,11		1,067	203,18	13,81	2 805,91
		МР			3,07		1,025	14,23	3,01	42,83
162,1	1.3-2-14	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 100	<i>м3</i>	0,49742	477,64		1,025	243,53	6,46	1 573,19
162,2	1.5-1-190	КАМНИ, МАРКА СКЦ-ЗР, КЕРАМЗИТОБЕТОННЫЕ	<i>м3</i>	4,16024	953,57		1,025	4 066,26	4,86	19 762,01
		НР от ЗП	%	91				184,89	77	2 160,55
		СП от ЗП	%	70				142,23	44	1 234,60
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	3,72			1,067	17,95		
								4 854,32		27 579,09
163	3.20-9-1	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 0,25	<i>шт.</i>	1						
		ЗП			12,58		1,067	13,42	13,81	185,37
		ЭМ			2,00		1,067	2,13	7,48	15,96
		в т.ч. ЗПМ			0,23		1,067	(0,25)	13,81	(3,39)
		МР			3,03		1	3,03	5,66	17,15
163,1	1.19-12-118	РЕШЕТКА ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ, РАЗМЕР 170X240 ММ	<i>шт.</i>	1	5,98		1	5,98	8,54	51,07
		НР от ЗП	%	110				14,76	93	172,39
		СП от ЗП	%	74				9,93	44	81,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,44	169	5,73
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	1,07			1,067	1,14		
								49,69		529,23
164	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	<i>100 м2</i>	0,0176						
		ЗП			1 081,50		1,047	19,93	13,81	270,22
		ЭМ			375,27		1,047	5,81	7,91	42,41
		в т.ч. ЗПМ			79,57		1,047	(1,47)	13,81	(21,25)
		МР			2 041,07		1	35,94	9	103,23
164,1	1.8-1-9	МАТЕРИАЛ ОКРЕПЛЕНИЯ СИСТЕМНОЙ СТРУКТУРЫ ЗВУКОИЗЯЩЕЙ	<i>компл.</i>	1	59,9		1	69,18	3,52	24,51
		НР от ЗП	%	1,5				20,33	39	14,95
		СП от ЗП	%	70				13,95	44	121,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,57	169	34,22
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	89,9			1,047	1,66		
								168,31		1 065,64
165	3.10-34-1	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	<i>100 м</i>	0,052						
		ЗП			83,67		1,047	4,56	13,81	62,91
		ЭМ			3,72		1,047	0,20	7,91	1,60
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,047	(0,05)	13,81	(0,66)
		МР			1,75		1	0,09	4,56	0,41
165,1	1.9-12-40	НАЛИЧНИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 54X19	<i>м</i>	5,824	7,95		1	46,30	4,66	215,76
		НР от ЗП	%	105				4,79	89	55,99
		СП от ЗП	%	70				3,19	44	27,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,12
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	7,82			1,047	0,43		
								59,22		365,47
166	3.15-51-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	<i>100 м2</i>	0,28						
		ЗП			1 390,77		1,025	399,15	13,81	5 512,28
		ЭМ			229,74		1,025	65,94	6,81	449,02
		в т.ч. ЗПМ			57,11		1,025	(16,39)	13,81	(226,35)
		МР			181,20		1	50,74	9,43	478,44
166,1	1.1-1-118	ВОДА	<i>1000 м3</i>	0,00004	7 070,00		1	0,28	3,59	1,02
166,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	<i>т</i>	0,227942	1 823,55		1	415,66	2,19	910,30
166,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	<i>м3</i>	0,094976	481,69		1	45,75	6,47	296,00
		НР от ЗП	%	100				399,15	85	4 685,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ЗП	%	64				255,46	44	2 425,40	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				28,68	169	382,53	
		ЗТР	чел-ч	101			1,025	28,99			
								1 660,81		15 140,43	
167	3.15-96-7										
		ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН		100 м2	0,28						
		ЗП				788,75		1,025	226,37	13,81	3 126,19
		ЭМ				32,01		1,025	9,19	7,92	72,76
		в т.ч. ЗПМ				7,56		1,025	(2,17)	13,81	(29,96)
		МР				13,86		1	3,88	4,56	17,70
167,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ		м	0,02212	2 278,84		1	50,41	5,19	261,62
		НР от ЗП	%		100				226,37	85	2 657,26
		СП от ЗП	%		64				144,88	44	1 375,52
		НР и СП от ЗПМ	%		175				3,80	169	50,63
		ЗТР	чел-ч		62,5			1,025	17,94		
									664,90		7 561,68
168	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ		100 м2	0,0574						
		ЗП				1 459,62		1,025	85,88	13,81	1 185,96
		ЭМ				233,47		1,025	13,74	6,81	93,54
		в т.ч. ЗПМ				57,99		1,025	(3,41)	13,81	(47,12)
		МР				180,69		1	10,37	9,49	98,43
168,1	1.1-1-118										
168,2	1.3-2-26	ВОДА		1000 м3	0,000009	7 070,00		1	0,06	3,59	0,23
168,3	1.3-2-13	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ		м	0,050696	1 823,55		1	92,45	2,19	202,46
		РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75		м3	0,021123	481,69		1	10,17	6,47	65,83
		НР от ЗП	%		100				85,88	35	001,07
		СП от ЗП	%		4				54,96	4	52,82
		НР и СП от ЗПМ	%		15				5,97	139	70,63
		ЗТР	чел-ч		1,6			1,025	6,24		
									359,48		3 251,97
169	3.15-96-										
		ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ		100 м2	0,0574						
		ЗП				1 026,01		1,025	60,37	13,81	833,64
		ЭМ				64,02		1,025	3,77	7,92	29,83
		в т.ч. ЗПМ				15,13		1,025	(0,89)	13,81	(12,29)
		МР				15,61		1	0,90	4,56	4,09
169,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ		м	0,005281	2 278,84		1	12,03	5,19	62,46
		НР от ЗП	%		100				60,37	85	708,59
		СП от ЗП	%		64				38,64	44	366,80
		НР и СП от ЗПМ	%		175				1,56	169	20,77
		ЗТР	чел-ч		81,3			1,025	4,78		
									177,64		2 026,18
170	3.11-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ		100 м2	0,0574						
		ЗП				280,12		1,047	16,83	13,81	232,49
		ЭМ				43,13		1,047	2,59	5,82	15,09
		в т.ч. ЗПМ				8,51		1,047	(0,51)	13,81	(7,06)
		МР				267,96		1	15,38	2,91	44,76
170,1	прайс-лист стр 1	ПОДЛОЖКА ПРОБКОВАЯ		м2	5,8548	139,00 /1,18*1,05		1	724,16	1	724,16
		НР от ЗП	%		104				17,50	89	206,92
		СП от ЗП	%		70				11,78	44	102,30
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,89	169	11,93
		ЗТР	чел-ч		22,55			1,047	1,36		
									789,13		1 337,65
171	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ		100 квт	0,2547						
		ЗП				695,02		1,067	188,88	13,81	2 608,46
		ЭМ				157,05		1,067	42,68	7,88	336,32
		в т.ч. ЗПМ				37,58		1,067	(10,21)	13,81	(141,04)
		МР				774,56		1	197,28	3,12	615,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
171,1	1.18-4-325	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1000 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 2547 Вт	<i>шт.</i>	1	1 728,19		1	1 728,19	3,1	5 357,39
		НР от ЗП	%	110				207,77	93	2 425,87
		СП от ЗП	%	74				139,77	44	1 147,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,87	169	238,36
		ЗТР	чел-ч	59,1			1,067	16,06		
								2 522,44		12 729,63
172	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	<i>100 шт.</i>	0,01						
		ЗП			1 287,00		1,047	13,47	13,81	186,09
		ЭМ			123,60		1,047	1,29	8,03	10,39
		в т.ч. ЗПМ			28,70		1,047	(0,30)	13,81	(4,15)
		МР			336,00		1	3,36	4,56	15,32
		НР от ЗП	%	114				15,36	81	150,73
		СП от ЗП	%	67				9,02	44	81,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,53	169	7,01
		ЗТР	чел-ч	99			1,047	1,04		
								43,03		451,42
173	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ ²	<i>100 м</i>	0,13						
		ЗП			228,10		1,047	31,05	13,81	428,75
		ЭМ			16,93		1,047	2,30	8,03	18,50
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(0,53)	13,81	(7,39)
		МР			99,40		1	12,92	4,56	58,92
		НР от ЗП	%	114				35,40	81	347,29
		СП от ЗП	%	67				20,80	44	188,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,93	169	12,49
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,047	2,52		
								103,40		1 054,60
174	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	<i>100 шт.</i>	0,1						
		ЗП			390,00		1,047	4,08	13,31	51,39
		ЭМ			2,71		1,047	0,03	8,03	1,23
		в т.ч. ЗПМ			0,13		1,047	(0,01)	13,31	(0,09)
		МР			1,56		1	0,18	4,56	0,34
		НР от ЗП	%	114				4,65	81	45,66
		СП от ЗП	%	67				2,73	44	24,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,15
		ЗТР	чел-ч	30			1,047	0,31		
								11,59		127,60
175	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	<i>100 шт.</i>	0,05						
		ЗП			455,00		1,047	23,82	13,81	328,94
		ЭМ			2,71		1,047	0,14	8,03	1,14
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,03)	13,81	(0,46)
		МР			27,86		1	1,39	4,56	6,35
		НР от ЗП	%	114				27,15	81	266,44
		СП от ЗП	%	67				15,96	44	144,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,78
		ЗТР	чел-ч	35			1,047	1,83		
								68,51		748,38
176	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	<i>100 м</i>	0,066						
		ЗП			115,07		1,047	7,95	13,81	109,81
		ЭМ			2,23		1,047	0,15	7,91	1,22
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,04)	13,81	(0,51)
176,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	<i>кг</i>	0,3399	9,99		1	3,40	13,52	45,91
176,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55	<i>м</i>	6,666	70,00 /1,18*1,05		1	415,21	1	415,21
		НР от ЗП	%	104				8,27	89	97,73
		СП от ЗП	%	70				5,57	44	48,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	169	0,86
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	0,62		
								440,62		719,06
177	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	<i>100 м</i>	0,0826						
		ЗП			262,59		1,025	22,23	13,81	307,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,74		1,025	0,06	7,98	0,50
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,02)	13,81	(0,21)
177,1	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2М	шт.	4	1 178,00 /1,18*1,05		1	4 192,88	1	4 192,88
177,2	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	л	0,310576	35,41		1	11,00	3,44	37,83
		НР от ЗП	%	100				22,23	85	260,98
		СП от ЗП	%	64				14,23	44	135,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,35
		ЗТР	чел-ч	23,01			1,025	1,95		
								4 262,67	4 934,66	

Итого

16 235,76

79 626,69

Подраздел Кабинет №2

178	3.8-18-1	КЛАДКА ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	м3	5,208						
		ЗП			42,11		1,067	234,00	13,81	3 231,58
		МР			3,07		1,025	16,39	3,01	49,33
178,1	1.3-2-14	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 100	м3	0,57288	477,64		1,025	280,47	6,46	1 811,84
178,2	1.5-1-190	КАМНИ, МАРКА СКЦ-ЗР, КЕРАМЗИТОБЕТОННЫЕ	м3	4,79136	953,57		1,025	4 683,12	4,86	22 759,96
		НР от ЗП	%	91				212,94	77	2 488,32
		СП от ЗП	%	70				163,80	44	1 421,90
		ЗТР	чел-ч	3,72			1,067	20,67		
								5 590,72	31 762,93	

179	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	100 м2	0,0176						
		ЗП			1 081,50		1,047	19,93	13,81	275,22
		ЭМ			315,24		1,047	5,81	7,3	42,41
		в т.ч. ЗПМ			79,57		1,047	(1,47)	13,81	(20,25)
		МР			2 042,07		1	35,94	2,9	104,23
179,1	1.8-1-9	ЭМ МОК ВРЭСНОЙ УСИЛЕННОЙ КОЛОСТРАЦИ 13В4 У	компл.	1	9,15		1	69,18	3,57	24 151
		НР от ЗП	%	15				20,93	9	24 195
		СП от ЗП	%	0				13,95	14	12 110
		НР и СП от ЗПМ	%	15				2,57	139	3 122
		ЗТР	чел-ч	8,9			1,047	1,66		
								168,11	1 005,64	

180	3.10-34-1	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,052						
		ЗП			83,67		1,047	4,56	13,81	62,91
		ЭМ			3,72		1,047	0,20	7,91	1,60
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,047	(0,05)	13,81	(0,66)
		МР			1,75		1	0,09	4,56	0,41
180,1	1.9-12-40	НАЛИЧНИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 54X19	м	5,824	7,95		1	46,30	4,66	215,76
		НР от ЗП	%	105				4,79	89	55,99
		СП от ЗП	%	70				3,19	44	27,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,12
		ЗТР	чел-ч	7,82			1,047	0,43		
								59,22	365,47	

181	3.15-51-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,438						
		ЗП			1 390,77		1,025	624,39	13,81	8 622,77
		ЭМ			229,74		1,025	103,14	6,81	702,40
		в т.ч. ЗПМ			57,11		1,025	(25,64)	13,81	(354,08)
		МР			181,20		1	79,37	9,43	748,42

181,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000062	7 070,00		1	0,44	3,59	1,57
-------	-----------	------	---------	----------	----------	--	---	------	------	------

181,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,356567	1 823,55		1	650,22	2,19	1 423,98
181,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,14857	481,69		1	71,56	6,47	463,02
		НР от ЗП	%	100				624,39	85	7 329,35
		СП от ЗП	%	64				399,61	44	3 794,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				44,87	169	598,40
		ЗТР	чел-ч	101			1,025	45,34		
								2 597,99	23 683,93	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
182	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 м2	0,438						
		ЗП			788,75		1,025	354,11	13,81	4 890,25
		ЭМ			32,01		1,025	14,37	7,92	113,82
		в т.ч. ЗПМ			7,56		1,025	(3,39)	13,81	(46,87)
		МР			13,86		1	6,07	4,56	27,68
182,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,034602	2 278,84		1	78,85	5,19	409,24
		НР от ЗП	%	100				354,11	85	4 156,71
		СП от ЗП	%	64				226,63	44	2 151,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,93	169	79,21
		ЗТР	чел-ч	62,5			1,025	28,06		
								1 040,07		11 828,62
183	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,15						
		ЗП			1 459,62		1,025	224,42	13,81	3 099,19
		ЭМ			233,47		1,025	35,90	6,81	244,45
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(8,92)	13,81	(123,13)
		МР			180,69		1	27,10	9,49	257,21
183,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000023	7 070,00		1	0,16	3,59	0,58
183,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,13248	1 823,55		1	241,58	2,19	529,07
183,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,0552	481,69		1	26,59	6,47	172,03
		НР от ЗП	%	100				224,42	85	2 634,31
		СП от ЗП	%	64				143,63	44	1 363,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,61	169	208,09
		ЗТР	чел-ч	106			1,025	16,30		
								939,41		8 501,57
184	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,5						
		ЗП			1 026,01		1,025	157,75	13,81	2 178,51
		ЭМ			64,02		1,025	9,84	7,92	77,96
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(2,33)	13,81	(32,13)
		МР			15,61		1	2,34	4,56	10,68
184,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,0138	2 278,84		1	31,45	5,19	163,22
		НР от ЗП	%	100				157,75	85	1 851,73
		СП от ЗП	%	64				100,96	44	958,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,08	169	54,30
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	12,50		
								464,17		5 294,94
185	3.11-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	100 м2	0,15						
		ЗП			280,12		1,047	43,99	13,81	607,54
		ЭМ			43,13		1,047	6,77	5,82	39,42
		в т.ч. ЗПМ			8,51		1,047	(1,34)	13,81	(18,46)
		МР			267,96		1	40,19	2,91	116,96
185,1	прайс-лист стр 1	ПОДЛОЖКА ПРОБКОВАЯ	м2	15,3	139,00 /1,18*1,05		1	1 892,40	1	1 892,40
		НР от ЗП	%	104				45,75	89	540,71
		СП от ЗП	%	70				30,79	44	267,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,35	169	31,20
		ЗТР	чел-ч	22,55			1,047	3,54		
								2 062,24		3 495,55
186	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100 квт	0,2547						
		ЗП			695,02		1,067	188,88	13,81	2 608,46
		ЭМ			157,05		1,067	42,68	7,88	336,32
		в т.ч. ЗПМ			37,58		1,067	(10,21)	13,81	(141,04)
		МР			774,56		1	197,28	3,12	615,51
186,1	1.18-4-325	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1000 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 2547 Вт	шт.	1	1 728,19		1	1 728,19	3,1	5 357,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		НР от ЗП	%	110				207,77	93	2 425,87	
		СП от ЗП	%	74				139,77	44	1 147,72	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,87	169	238,36	
		ЗТР	чел-ч	59,1			1,067	16,06			
								2 522,44		12 729,63	
187	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1		100 шт.	0,02						
		ЗП				1 287,00		1,047	26,95	13,81	372,18
		ЭМ				123,60		1,047	2,59	8,03	20,78
		в т.ч. ЗПМ				28,70		1,047	(0,60)	13,81	(8,30)
		МР				336,00		1	6,72	4,56	30,64
		НР от ЗП	%	114				30,72	81	301,47	
		СП от ЗП	%	67				18,06	44	163,76	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,05	169	14,03	
		ЗТР	чел-ч	99			1,047	2,07			
								86,09		902,86	
188	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ2		100 м	0,16						
		ЗП				228,10		1,047	38,21	13,81	527,70
		ЭМ				16,93		1,047	2,84	8,03	22,77
		в т.ч. ЗПМ				3,93		1,047	(0,66)	13,81	(9,09)
		МР				99,40		1	15,90	4,56	72,52
		НР от ЗП	%	114				43,56	81	427,44	
		СП от ЗП	%	67				25,60	44	232,19	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,16	169	15,36	
		ЗТР	чел-ч	18,5			1,047	3,10			
								127,27		1 297,98	
189	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		100 шт.	0,01						
		ЗП				390,00		1,047	4,08	13,81	56,39
		ЭМ				2,71		1,047	0,03	8,03	0,23
		в т.ч. ЗПМ				0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,09)
		МР				7,56		1	0,08	4,56	0,34
		НР от ЗП	%	114				4,65	81	40,68	
		СП от ЗП	%	67				2,73	44	20,81	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,15	
		ЗТР	чел-ч	0			1,047	0,31			
								11,59		127,60	
190	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		100 шт.	0,07						
		ЗП				455,00		1,047	33,35	13,81	460,52
		ЭМ				2,71		1,047	0,20	8,03	1,59
		в т.ч. ЗПМ				0,63		1,047	(0,05)	13,81	(0,64)
		МР				27,86		1	1,95	4,56	8,89
		НР от ЗП	%	114				38,02	81	373,02	
		СП от ЗП	%	67				22,34	44	202,63	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,08	
		ЗТР	чел-ч	35			1,047	2,57			
								95,95		1 047,73	
191	4.10-13-2	КАБЕЛЬ ИЛИ ПРОВОД ПИТАНИЯ СЕЧЕНИЕМ: 10 ММ2		100 м	0,14						
		ЗП				181,73		1,047	26,64	13,81	367,87
		ЭМ				42,34		1,047	6,21	6,06	37,61
		в т.ч. ЗПМ				9,80		1,047	(1,44)	13,81	(19,84)
		МР				2,10		1	0,29	4,56	1,34
		НР от ЗП	%	114				30,37	81	297,97	
		СП от ЗП	%	67				17,85	44	161,86	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,52	169	33,53	
		ЗТР	чел-ч	14,4			1,047	2,11			
								83,88		900,18	
192	4.10-69-7	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: РОЗЕТКА МИКРОФОННАЯ		шт.	1						
		ЗП				11,18		1,047	11,71	13,81	161,65
		МР				0,49		1	0,49	4,56	2,23
		НР от ЗП	%	114				13,35	81	130,94	
		СП от ЗП	%	67				7,85	44	71,13	
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	1,05			
								33,40		365,95	
193	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2		100 м	0,1494						
		ЗП				115,07		1,047	18,00	13,81	248,57
		ЭМ				2,23		1,047	0,35	7,91	2,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,08)	13,81	(1,14)
193,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	0,76941	9,99		1	7,69	13,52	103,92
193,2	прайс-лист стр 4	Плнтус ПВХ Arbiton LM55	м	15,0894	70,00 /1,18*1,05		1	939,89	1	939,89
		НР от ЗП	%	104				18,72	89	221,23
		СП от ЗП	%	70				12,60	44	109,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	169	1,93
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	1,41		
								997,39		1 627,67
194	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	100 м	0,1574						
		ЗП			262,59		1,025	42,36	13,81	585,06
		ЭМ			0,74		1,025	0,12	7,98	0,95
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,03)	13,81	(0,40)
194,1	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	л	0,591824	35,41		1	20,96	3,44	72,09
194,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2М	шт.	8	1 178,00 /1,18*1,05		1	8 385,76	1	8 385,76
		НР от ЗП	%	100				42,36	85	497,30
		СП от ЗП	%	64				27,11	44	257,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,68
		ЗТР	чел-ч	23,01			1,025	3,71		
								8 518,72		9 799,27
195	3.10-85-3	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ	100 м	0,015						
		ЗП			223,67		1,047	3,51	13,81	48,51
		ЭМ			12,65		1,047	0,20	7,91	1,57
		в т.ч. ЗПМ			2,99		1,047	(0,05)	13,81	(0,65)
		МР			1 880,28		1	28,20	2,91	82,07
195,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ 6000x250	м	1,5	780,00 /1,18*1,05		1	1 041,10	1	1 041,10
195,2	1.9-12-112	ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ДВУСТОРОННИЕ К ПОДОКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 40X180 ММ	шт.	2	10,42		1	20,84	1,42	29,59
		НР от ЗП	%	105				3,69	39	43,17
		ЭМ от ЗП	%	70				2,46	4	2,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	139	1,10
		ЗТР	чел-ч	15,5			1,047	0,31		
								1 100,09		1 261,45
	Итого							26 498,33		116 072,37

Подраздел Кабинет №3

196	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	100 м2	0,0176						
		ЗП			1 081,50		1,047	19,93	13,81	275,22
		ЭМ			315,24		1,047	5,81	7,3	42,41
		в т.ч. ЗПМ			79,57		1,047	(1,47)	13,81	(20,25)
		МР			2 042,07		1	35,94	2,9	104,23
196,1	1.8-1-9	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ УСИЛЕННОЙ КОНСТРУКЦИИ ВЗ4-У	компл.	1	69,18		1	69,18	3,52	243,51
		НР от ЗП	%	105				20,93	89	244,95
		СП от ЗП	%	70				13,95	44	121,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,57	169	34,22
		ЗТР	чел-ч	89,9			1,047	1,66		
								168,31		1 065,64
197	3.10-34-1	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,052						
		ЗП			83,67		1,047	4,56	13,81	62,91
		ЭМ			3,72		1,047	0,20	7,91	1,60
		в т.ч. ЗПМ			0,88		1,047	(0,05)	13,81	(0,66)
		МР			1,75		1	0,09	4,56	0,41
197,1	1.9-12-40	НАЛИЧНИКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 54X19	м	5,824	7,95		1	46,30	4,66	215,76
		НР от ЗП	%	105				4,79	89	55,99
		СП от ЗП	%	70				3,19	44	27,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,12
		ЗТР	чел-ч	7,82			1,047	0,43		
								59,22		365,47
198	3.15-51-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,425						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1 390,77		1,025	605,85	13,81	8 366,85
		ЭМ			229,74		1,025	100,08	6,81	681,55
		в т.ч. ЗПМ			57,11		1,025	(24,88)	13,81	(343,57)
		МР			181,20		1	77,01	9,43	726,20
198,1	1.1-1-118									
		ВОДА	1000 м3	0,000061	7 070,00		1	0,43	3,59	1,55
198,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	м	0,345984	1 823,55		1	630,92	2,19	1 381,71
198,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,14416	481,69		1	69,44	6,47	449,28
		НР от ЗП	%	100				605,85	85	7 111,82
		СП от ЗП	%	64				387,74	44	3 681,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				43,54	169	580,63
		ЗТР	чел-ч	101			1,025	44,00		
								2 520,86		22 981,00
199	3.15-96-7									
		ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 м2	0,425						
		ЗП			788,75		1,025	343,60	13,81	4 745,11
		ЭМ			32,01		1,025	13,94	7,92	110,44
		в т.ч. ЗПМ			7,56		1,025	(3,29)	13,81	(45,48)
		МР			13,86		1	5,89	4,56	26,86
199,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	м	0,033575	2 278,84		1	76,51	5,19	397,10
		НР от ЗП	%	100				343,60	85	4 033,34
		СП от ЗП	%	64				219,90	44	2 087,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,76	169	76,86
		ЗТР	чел-ч	62,5			1,025	27,23		
								1 009,20		11 477,56
200	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,1265						
		ЗП			1 590,2		1,025	189,26	13,81	2 611,65
		ЭМ			230,47		1,025	30,27	6,81	200,15
		в т.ч. ЗПМ			51,99		1,025	(7,52)	13,81	(101,84)
		МР			80,39		1	22,86	9,19	210,92
200,1	1.1-1-118									
		ВОДА	1000 м3	0,000061	7 070,00		1	0,43	3,59	1,55
200,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	м	0,111725	1 823,55		1	203,74	2,19	446,18
200,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	0,046552	481,69		1	22,42	6,47	145,08
		НР от ЗП	%	100				189,26	85	2 221,60
		СП от ЗП	%	64				121,13	44	1 150,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,16	169	175,49
		ЗТР	чел-ч	106			1,025	13,74		
								792,24		7 175,59
201	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,1265						
		ЗП			1 026,01		1,025	133,04	13,81	1 837,21
		ЭМ			64,02		1,025	8,30	7,92	65,74
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(1,96)	13,81	(27,09)
		МР			15,61		1	1,97	4,56	9,00
201,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	м	0,011638	2 278,84		1	26,52	5,19	137,64
		НР от ЗП	%	100				133,04	85	1 561,63
		СП от ЗП	%	64				85,15	44	808,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,43	169	45,78
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	10,54		
								391,45		4 465,37
202	3.11-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	100 м2	0,1265						
		ЗП			280,12		1,047	37,10	13,81	512,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			43,13		1,047	5,71	5,82	33,25
		в т.ч. ЗПМ			8,51		1,047	(1,13)	13,81	(15,57)
		МР			267,96		1	33,90	2,91	98,64
202,1	прайс-лист стр 1	ПОДЛОЖКА ПРОБКОВАЯ		м2	12,903	139,00 /1,18*1,05	1	1 595,93	1	1 595,93
		НР от ЗП		%	104			38,58	89	456,00
		СП от ЗП		%	70			25,97	44	225,44
		НР и СП от ЗПМ		%	175			1,98	169	26,31
		ЗТР		чел-ч	22,55		1,047	2,99		
								1 739,17		2 947,93
203	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ		100 квт	0,2547					
		ЗП				695,02	1,067	188,88	13,81	2 608,46
		ЭМ				157,05	1,067	42,68	7,88	336,32
		в т.ч. ЗПМ				37,58	1,067	(10,21)	13,81	(141,04)
		МР				774,56	1	197,28	3,12	615,51
203,1	1.18-4-325	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1000 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 2547 Вт		шт.	1	1 728,19	1	1 728,19	3,1	5 357,39
		НР от ЗП		%	110			207,77	93	2 425,87
		СП от ЗП		%	74			139,77	44	1 147,72
		НР и СП от ЗПМ		%	175			17,87	169	238,36
		ЗТР		чел-ч	59,1		1,067	16,06		
								2 522,44		12 729,63
204	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1		100 шт.	0,02					
		ЗП				1 287,00	1,047	26,95	13,81	372,18
		ЭМ				123,60	1,047	2,59	8,03	20,78
		в т.ч. ЗПМ				28,70	1,047	(0,60)	13,81	(8,30)
		МР				336,00	1	6,72	4,56	30,64
		НР от ЗП		%	114			30,72	81	301,47
		СП от ЗП		%	67			18,06	44	163,76
		НР и СП от ЗПМ		%	175			1,05	169	14,03
		ЗТР		чел-ч	0,02		1,047	2,07		
								86,09		10,86
205	4.8-116-	ПРОВОД В РЕЗИНОВЫХ РУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДИОС. СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: 100 мм2		100 м	0,2					
		ЗП				227,10	1,047	28,36	13,31	95,77
		ЭМ				16,93	1,047	2,13	8,03	17,00
		в т.ч. ЗПМ				3,93	1,047	(0,49)	13,81	(6,82)
		МР				99,40	1	11,93	4,56	54,39
		НР от ЗП		%	114			32,67	81	320,57
		СП от ЗП		%	67			19,20	44	174,14
		НР и СП от ЗПМ		%	175			0,86	169	11,53
		ЗТР		чел-ч	18,5		1,047	2,32		
								95,45		973,48
206	4.8-243-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		100 шт.	0,01					
		ЗП				390,00	1,047	4,08	13,81	56,39
		ЭМ				2,71	1,047	0,03	8,03	0,23
		в т.ч. ЗПМ				0,63	1,047	(0,01)	13,81	(0,09)
		МР				7,56	1	0,08	4,56	0,34
		НР от ЗП		%	114			4,65	81	45,68
		СП от ЗП		%	67			2,73	44	24,81
		НР и СП от ЗПМ		%	175			0,02	169	0,15
		ЗТР		чел-ч	30		1,047	0,31		
								11,59		127,60
207	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ		100 шт.	0,04					
		ЗП				455,00	1,047	19,06	13,81	263,16
		ЭМ				2,71	1,047	0,11	8,03	0,91
		в т.ч. ЗПМ				0,63	1,047	(0,03)	13,81	(0,36)
		МР				27,86	1	1,11	4,56	5,08
		НР от ЗП		%	114			21,73	81	213,16
		СП от ЗП		%	67			12,77	44	115,79
		НР и СП от ЗПМ		%	175			0,05	169	0,61
		ЗТР		чел-ч	35		1,047	1,47		
								54,83		598,71
208	4.10-13-2	КАБЕЛЬ ИЛИ ПРОВОД ПИТАНИЯ СЕЧЕНИЕМ: 10 ММ2		100 м	0,12					
		ЗП				181,73	1,047	22,83	13,81	315,32
		ЭМ				42,34	1,047	5,32	6,06	32,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			9,80		1,047	(1,23)	13,81	(17,00)
		МР			2,10		1	0,25	4,56	1,15
		НР от ЗП	%	114				26,03	81	255,41
		СП от ЗП	%	67				15,30	44	138,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,15	169	28,73
		ЗТР	чел-ч	14,4			1,047	1,81		
								71,88		771,59
209	4.10-69-7	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: РОЗЕТКА МИКРОФОННАЯ	шт.	1						
		ЗП			11,18		1,047	11,71	13,81	161,65
		МР			0,49		1	0,49	4,56	2,23
		НР от ЗП	%	114				13,35	81	130,94
		СП от ЗП	%	67				7,85	44	71,13
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	1,05		
								33,40		365,95
210	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	100 м	0,1458						
		ЗП			115,07		1,047	17,57	13,81	242,58
		ЭМ			2,23		1,047	0,34	7,91	2,69
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,08)	13,81	(1,12)
210,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	0,75087	9,99		1	7,50	13,52	101,42
210,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55	м	14,7258	70,00 /1,18*1,05		1	917,24	1	917,24
		НР от ЗП	%	104				18,27	89	215,90
		СП от ЗП	%	70				12,30	44	106,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,14	169	1,89
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	1,37		
								973,36		1 588,46
211	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	100 м	0,1538						
		ЗП			262,59		1,025	41,40	13,81	571,68
		ЭМ			0,74		1,025	0,12	7,98	0,93
		в т.ч. ЗПМ			0,18		1,025	(0,03)	13,81	(0,39)
211,1	1.1-1-3510	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	кг	0,57022	35,11		1	20,48	13,81	11,44
211,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ 2М	шт.	8	1 780,00 /1,18*1,05		1	385,76	1	385,76
		НР от ЗП	%	10				41,40	35	48,93
		СП от ЗП	%	4				26,50	14	25,54
		НР и СП от ЗПМ	%	15				0,05	139	66
		ЗТР	чел-ч	23,1			1,025	3,33		
								8 515,71		9 766,94
212	3.10-85-3	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ	100 м	0,015						
		ЗП			223,67		1,047	3,51	13,81	48,51
		ЭМ			12,65		1,047	0,20	7,91	1,57
		в т.ч. ЗПМ			2,99		1,047	(0,05)	13,81	(0,65)
		МР			1 880,28		1	28,20	2,91	82,07
212,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ 6000x250	м	1,5	780,00 /1,18*1,05		1	1 041,10	1	1 041,10
212,2	1.9-12-112	ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ДВУСТОРОННИЕ К ПОДОКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 40X480 ММ	шт.	2	10,42		1	20,84	1,42	29,59
		НР от ЗП	%	105				3,69	89	43,17
		СП от ЗП	%	70				2,46	44	21,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	169	1,10
		ЗТР	чел-ч	19,5			1,047	0,31		
								1 100,09		1 268,45
		Итого						20 145,29		79 572,23
		Подраздел Лоджия								
213	3.15-51-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ПО КАМНИЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,38						
		ЗП			1 390,77		1,025	541,70	13,81	7 480,94
		ЭМ			229,74		1,025	89,48	6,81	609,38
		в т.ч. ЗПМ			57,11		1,025	(22,24)	13,81	(307,19)
		МР			181,20		1	68,86	9,43	649,31
213,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,000054	7 070,00		1	0,38	3,59	1,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
213,2	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	m	0,30935	1 823,55		1	564,12	2,19	1 235,41
213,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	m3	0,128896	481,69		1	62,09	6,47	401,71
		НР от ЗП	%	100				541,70	85	6 358,80
		СП от ЗП	%	64				346,69	44	3 291,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				38,92	169	519,15
		ЗТР	чел-ч	101			1,025	39,34		
								2 253,94		20 547,68
214	3.15-96-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100 м2	0,38						
		ЗП			788,75		1,025	307,22	13,81	4 242,68
		ЭМ			32,01		1,025	12,47	7,92	98,75
		в т.ч. ЗПМ			7,56		1,025	(2,94)	13,81	(40,67)
		МР			13,86		1	5,27	4,56	24,02
214,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	m	0,03002	2 278,84		1	68,41	5,19	355,05
		НР от ЗП	%	100				307,22	85	3 606,28
		СП от ЗП	%	64				196,62	44	1 866,78
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,15	169	68,73
		ЗТР	чел-ч	62,5			1,025	24,34		
								902,36		10 262,29
215	3.15-51-10	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,08154						
		ЗП			1 459,62		1,025	121,99	13,81	1 684,72
		ЭМ			233,47		1,025	19,51	6,81	132,88
		в т.ч. ЗПМ			57,99		1,025	(4,85)	13,81	(66,93)
		МР			180,69		1	14,73	9,49	139,82
215,1	1.1-1-118	ВСПАТ	m	0,03002	7 070,00		1	0,09	3,09	1,33
21,3	1.3-2-26	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, УЛУЧШЕННЫЕ С ИМПОРТНЫМИ ДОБАВКАМИ: В12,5 (М150), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	m	0,072016	1 823,55		1	131,32	2,19	287,60
215,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	m3	0,030007	481,69		1	14,45	6,47	93,52
		НР от ЗП	%	100				121,99	85	1 432,01
		СП от ЗП	%	64				78,07	44	741,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,49	169	113,11
		ЗТР	чел-ч	106			1,025	8,86		
								510,64		4 625,27
216	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,08154						
		ЗП			1 026,01		1,025	85,75	13,81	1 184,24
		ЭМ			64,02		1,025	5,35	7,92	42,38
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(1,26)	13,81	(17,46)
		МР			15,61		1	1,27	4,56	5,80
216,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	m	0,007502	2 278,84		1	17,10	5,19	88,73
		НР от ЗП	%	100				85,75	85	1 006,60
		СП от ЗП	%	64				54,88	44	521,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,21	169	29,51
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	6,79		
								252,31		2 878,33
217	3.11-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ-ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	100 м2	0,08154						
		ЗП			280,12		1,047	23,91	13,81	330,26
		ЭМ			43,13		1,047	3,68	5,82	21,43
		в т.ч. ЗПМ			8,51		1,047	(0,73)	13,81	(10,03)
		МР			267,96		1	21,85	2,91	63,58
217,1	прайс-лист стр 1	ПОДЛОЖКА ПРОБКОВАЯ	m2	8,31708	139,00 /1,18*1,05		1	1 028,71	1	1 028,71
		НР от ЗП	%	104				24,87	89	293,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				16,74	44	145,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,28	169	16,95
		ЗТР	чел-ч	22,55			1,047	1,93		
								1 121,04		1 900,17
218	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100 квт	0,7132						
		ЗП			695,02		1,067	528,90	13,81	7 304,10
		ЭМ			157,05		1,067	119,51	7,88	941,76
		в т.ч. ЗПМ			37,58		1,067	(28,60)	13,81	(394,94)
		МР			774,56		1	552,42	3,12	1 723,54
218,1	1.18-4-345	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1400 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 3566 Вт	шт.	2	2 303,34		1	4 606,68	2,99	13 773,97
		НР от ЗП	%	110				581,79	93	6 792,81
		СП от ЗП	%	74				391,39	44	3 213,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				50,05	169	667,45
		ЗТР	чел-ч	59,1			1,067	44,97		
								6 830,74		34 417,43
219	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	100 м	0,1292						
		ЗП			115,07		1,047	15,57	13,81	214,96
		ЭМ			2,23		1,047	0,30	7,91	2,39
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,07)	13,81	(0,99)
219,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	0,66538	9,99		1	6,65	13,52	89,87
219,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55	м	13,0492	70,00 /1,18*1,05		1	812,81	1	812,81
		НР от ЗП	%	104				16,19	89	191,31
		СП от ЗП	%	70				10,90	44	94,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	169	1,67
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	1,22		
								862,54		1 407,59
220	3.15-164-1	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ПОЛИСТИРОЛА ПРИ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ПОМЕЩЕНИЙ	100 м	0,1382						
		ЗП			262,59		1,025	37,20	13,81	513,69
		ЭМ			0,7		1,025	0,10	7,91	1,84
		в т.ч. ЗПМ			0,15		1,025	(0,03)	13,81	(1,35)
220,1	1.1-1-350	КЛЕЙ ПОЛИМЕРНЫЙ НИВЕРСАЛЬНЫЙ ВОДОСТОЙКИЙ	л	0,51962	38,41		1	18,40	3,14	61,30
220,2	прайс-лист стр 5	КАРНИЗ ПС ПИРРЕТ, ЧОБЫЙ ЭМ	шт.	7	11 300,00 /1,18*1,05		1	7 337,34	1	7 337,34
		НР от ЗП	%	100				37,20	35	430,31
		СП от ЗП	%	64				23,81	44	226,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	169	0,59
		ЗТР	чел-ч	23,01			1,025	3,26		
								7 454,30		8 578,62
221	3.10-85-3	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ	100 м	0,04						
		ЗП			223,67		1,047	9,37	13,81	129,36
		ЭМ			12,65		1,047	0,53	7,91	4,19
		в т.ч. ЗПМ			2,99		1,047	(0,13)	13,81	(1,73)
		МР			1 880,28		1	75,21	2,91	218,86
221,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ 6000x250	м	4	780,00 /1,18*1,05		1	2 776,27	1	2 776,27
221,2	1.9-12-112	ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ДВУСТОРОННИЕ К ПОДОКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 40X480 ММ	шт.	4	10,42		1	41,68	1,42	59,19
		НР от ЗП	%	105				9,84	89	115,13
		СП от ЗП	%	70				6,56	44	56,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,23	169	2,92
		ЗТР	чел-ч	19,5			1,047	0,82		
								2 919,69		3 362,84
		Итого						23 107,56		87 980,22
		Раздел 3 этаж								
222	3.26-38-1	ОКЛЕИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ	м2	185,9						
		ЗП			5,72		1,047	1 113,33	13,81	15 375,02
		ЭМ			0,46		1,047	89,53	5,86	524,66
		в т.ч. ЗПМ			0,09		1,047	(17,52)	13,81	(241,91)
		МР			0,12		1,019	22,73	4,57	103,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
222,1	1.1-1-3266	ПЛЕНКА ПОДКРОВЕЛЬНАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ АНТИКОНДЕНСАТНАЯ, МАРКА 'ЮТАКОН'	m2	195,195	6,60		1,019	1 312,76	3,99	5 237,93
222,2	1.1-1-609	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ, СТРОИТЕЛЬНАЯ, БИТУМНО-СКИПИДАРНАЯ НА РАСТВОРИТЕЛЕ 'БИСКИ'	m	0,65065	12 882,88		1,019	8 541,51	2,56	21 866,26
		НР от ЗП	%	91				1 013,13	77	11 838,77
		СП от ЗП	%	70				779,33	44	6 765,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				30,66	169	408,83
		ЗТР	чел-ч	0,44			1,047	85,64		
								12 902,98		62 120,36
223	3.10-5-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	m3	16,2						
		ЗП			247,27		1,047	4 194,05	13,81	57 919,77
		ЭМ			41,69		1,047	707,12	7,91	5 593,33
		в т.ч. ЗПМ			9,85		1,047	(167,07)	13,81	(2307,23)
		МР			411,46		1	6 665,65	3,01	20 063,61
223,1	1.1-1-92	БРУСЬЯ ХВОЙНЫХ ПОРОД ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНА 2-6,5 М, СОРТ I-II, ТОЛЩИНА 130-150 ММ	m3	15,066	2 831,71		1	42 662,54	1,86	79 352,33
		НР от ЗП	%	105				4 403,75	89	51 548,60
		СП от ЗП	%	70				2 935,84	44	25 484,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				292,37	169	3 899,22
		ЗТР	чел-ч	22,5			1,047	381,63		
								61 861,32		243 861,56
224	3.10-6-1	ОБШИВКА КАРКАСНЫХ СТЕН ДОСКАМИ ОБШИВКИ	100 m2	1,859						
		ЗП			410,92		1,047	799,80	13,81	11 045,29
		ЭМ			60,30		1,047	117,37	7,91	928,37
		в т.ч. ЗПМ			14,25		1,047	(27,74)	13,81	(383,03)
		МР			309,93		1	576,16	2,9	1 670,86
224,1	прайс-лист стр 2	ВАГОНКА ЭКСТРА 2700X12.5X	m3	2,37952	41 600,00 /1,18*1,05		1	88 082,57	1	88 082,57
224,2	1.1-1-764	МАТЕРИАЛ КРОВЕЛЬНЫЙ, ПЕРГАМИН, МАРКА П-350	m2	195,195	5,51		1	1 075,52	1,87	2 011,23
		НР от ЗП	%	105				839,79	89	9 830,31
		СП от ЗП	%	70				559,86	44	4 957,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				48,55	159	647,32
		ЗТР	чел-ч	3,3			1,047	70,65		
								32 199,62		119 077,88
225	3.10-14-	УСТАНОВКА ПРОВОДОВ ИЗ ДЕРЕВА ХВОЙНЫХ ПОРОД ПО ДЕРЕВУ (БЕЗ ОКРАСКИ)	00 m	1,5						
		ЗП			42,80		1,047	51,00	13,81	711,00
		МР			4,56		1	5,24	5,11	26,80
225,1	1.9-12-81	РАСКЛАДКИ ХВОЙНЫХ ПОРОД, НЕОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 10X16 ММ	m	120,75	1,05		1	126,79	5,55	703,67
		НР от ЗП	%	105				54,11	89	633,40
		СП от ЗП	%	70				36,07	44	313,14
		ЗТР	чел-ч	4			1,047	4,82		
								273,74		2 388,69
226	3.15-93-5	СИЛИКАТНАЯ ОКРАСКА ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДЕРЕВУ	100 m2	1,859						
		ЗП			58,81 *2		1,025	224,12	13,81	3 095,12
		ЭМ			0,74 *2		1,025	2,82	7,98	22,50
		в т.ч. ЗПМ			0,18 *2		1,025	(0,69)	13,81	(9,47)
226,1	1.1-1-457	КРАСКИ СИЛИКАТНЫЕ С СУХИМИ ЦИНКОВЫМИ БЕЛИЛАМИ, МАРКА А, ЦВЕТНАЯ	m	0,03718	10 907,06 *2		1	811,05	3,68	2 984,66
		НР от ЗП	%	100				224,12	85	2 630,85
		СП от ЗП	%	64				143,44	44	1 361,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,21	169	16,00
		ЗТР	чел-ч	5,4		*2	1,025	20,58		
								1 406,76		10 110,98
227	3.11-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	100 m2	0,647						
		ЗП			280,12		1,047	189,76	13,81	2 620,53
		ЭМ			43,13		1,047	29,22	5,82	170,04
		в т.ч. ЗПМ			8,51		1,047	(5,76)	13,81	(79,61)
		МР			267,96		1	173,37	2,91	504,51
227,1	прайс-лист стр 1	ПОДЛОЖКА ПРОБКОВАЯ	m2	65,994	139,00 /1,18*1,05		1	8 162,56	1	8 162,56
		НР от ЗП	%	104				197,35	89	2 332,27
		СП от ЗП	%	70				132,83	44	1 153,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				10,08	169	134,54
		ЗТР	чел-ч	22,55			1,047	15,28		
								8 895,17		15 077,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
228	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100 квт	0,6112						
		ЗП			695,02		1,067	453,26	13,81	6 259,49
		ЭМ			157,05		1,067	102,42	7,88	807,07
		в т.ч. ЗПМ			37,58		1,067	(24,51)	13,81	(338,45)
		МР			774,56		1	473,41	3,12	1 477,04
228,1	1.18-4-335	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ ШТАМПОВАННЫЕ, МАРКА 22 К, ДЛИНА 1200 ММ, ВЫСОТА 600 ММ, ТЕПЛООТДАЧА 3056 Вт	шт.	2	1 981,61		1	3 963,22	3,09	12 246,35
		НР от ЗП	%		110			498,59	93	5 821,33
		СП от ЗП	%		74			335,41	44	2 754,18
		НР и СП от ЗПМ	%		175			42,89	169	571,98
		ЗТР	чел-ч		59,1		1,067	38,54		
								5 869,20		29 937,44
229	4.8-246-6	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100 шт.	0,02						
		ЗП			1 287,00		1,047	26,95	13,81	372,18
		ЭМ			123,60		1,047	2,59	8,03	20,78
		в т.ч. ЗПМ			28,70		1,047	(0,60)	13,81	(8,30)
		МР			336,00		1	6,72	4,56	30,64
		НР от ЗП	%		114			30,72	81	301,47
		СП от ЗП	%		67			18,06	44	163,76
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,05	169	14,03
		ЗТР	чел-ч		99		1,047	2,07		
								86,09		902,86
230	4.8-176-1	ПРОВОД В РЕЗИНОБИТУМНЫХ ТРУБКАХ, КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ТРУБКЕ ДО 2, СЕЧЕНИЕ ПРОВОДА: ДО 6 ММ ²	100 м	0,25						
		ЗП			228,10		1,047	59,71	13,81	824,53
		ЭМ			16,93		1,047	4,43	8,03	35,58
		в т.ч. ЗПМ			3,93		1,047	(1,03)	13,81	(14,21)
		МР			99,40		1	24,85	4,56	113,32
		НР от ЗП	%		114			68,07	81	301,47
		СП от ЗП	%		67			40,01	44	163,76
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,80	169	14,03
		ЗТР	чел-ч		16,5		1,047	4,84		
								198,87		2 022,10
231	4.8-213-	КАБЕЛЬ ЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОЖИЛЬНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			390,00		1,047	4,08	13,81	56,39
		ЭМ			2,71		1,047	0,03	8,03	0,23
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,01)	13,81	(0,09)
		МР			7,56		1	0,08	4,56	0,34
		НР от ЗП	%		114			4,65	81	45,68
		СП от ЗП	%		67			2,73	44	24,81
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,02	169	0,15
		ЗТР	чел-ч		30		1,047	0,31		
								11,59		127,60
232	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,05						
		ЗП			455,00		1,047	23,82	13,81	328,94
		ЭМ			2,71		1,047	0,14	8,03	1,14
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,03)	13,81	(0,46)
		МР			27,86		1	1,39	4,56	6,35
		НР от ЗП	%		114			27,15	81	266,44
		СП от ЗП	%		67			15,96	44	144,73
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,05	169	0,78
		ЗТР	чел-ч		35		1,047	1,83		
								68,51		748,38
233	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	100 м	0,36						
		ЗП			115,07		1,047	43,37	13,81	598,97
		ЭМ			2,23		1,047	0,84	7,91	6,65
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,20)	13,81	(2,76)
233,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	1,854	9,99		1	18,52	13,52	250,41
233,2	прайс-лист стр 4	Плинтус ПВХ Arbiton LM55	м	36,36	70,00 /1,18*1,05		1	2 264,80	1	2 264,80
		НР от ЗП	%		104			45,10	89	533,08
		СП от ЗП	%		70			30,36	44	263,55
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,35	169	4,66
		ЗТР	чел-ч		8,99		1,047	3,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								2 403,34		3 922,12
234	3.10-85-3	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ	100 м	0,03						
		ЗП			223,67		1,047	7,03	13,81	97,02
		ЭМ			12,65		1,047	0,40	7,91	3,14
		в т.ч. ЗПМ			2,99		1,047	(0,09)	13,81	(1,30)
		МР			1 880,28		1	56,41	2,91	164,15
234,1	прайс-лист стр 3	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ РАЗМЕРЫ 6000x250	м	3	780,00 /1,18*1,05		1	2 082,20	1	2 082,20
234,2	1.9-12-112	ЗАГЛУШКИ ТОРЦЕВЫЕ ДВУСТОРОННИЕ К ПОДОКОННОЙ ДОСКЕ ИЗ ПВХ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 40X480 ММ	шт.	4	10,42		1	41,68	1,42	59,19
		НР от ЗП	%		105			7,38	89	86,35
		СП от ЗП	%		70			4,92	44	42,69
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,16	169	2,20
		ЗТР	чел-ч		19,5		1,047	0,61		
								2 200,18		2 536,94
		Итого						188 277,37		492 838,39

Раздел Прочее

235	4.8-245-6	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ: ОДНОЛАМПОВЫЙ (снаружи)	100 шт.	0,01						
		ЗП			998,40		1,047	10,45	13,81	144,36
		ЭМ			157,93		1,047	1,65	8,67	14,34
		в т.ч. ЗПМ			26,78		1,047	(0,28)	13,81	(3,87)
		МР			373,10		1	3,73	4,56	17,01
		НР от ЗП	%		114			11,91	81	116,93
		СП от ЗП	%		67			7,00	44	63,52
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,49	169	6,54
		ЗТР	чел-ч		76,8		1,047	0,80		
								35,23		35,70
		Итого						886,89		11 071,01
		Итого по локальной смете						922,12		11 433,71
		Отделка офисов								
		Итого:								2 034 456,99
		НДС 18%:								366 202,26
		Всего с НДС 18%:								2 400 659,25

Составил

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]